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MALINOVSKY BANDO ĮBAUGINTI
FASADU KOSMONAUTU ŽYGIAIS

Jie įrodę Sovietu raketiniu efrakly galmguroq
MASKVA. — Sovietų karo ministeris maršalas Malinovsky 

patarė pasauliui padaryti atitinkamas išvadas iš kosmonautų Ni
kolajevo ir Popovičiaus kelionių, būtent, kad jie parodę Sovietų 
karinę galią.

“Tegu mūsų priešai įsidėmi, 
kokią jėgą turi Sovietų Sąjun
ga. Jūs suteikėte garbę daugel 
šimtų metų pirmyn mūsų tary
binei tėvynei didžiajai leninis- 
tinei komunistų partijai. Jums 
garbė už tai!” pareiškė marša
las Malinovsky savo sveikinime 
kosmonautams.

Jo pareiškimas nustelbė So
vietų informacijos agentūrų 
ankstyvesnius aiškinimus, kad 
kosmonautų kelionė buvo skir
ta taikingiems tikslams.

Amerika jaučiasi galingesnė
Nežiūrint naujųjų Sovietų lai

mėjimų erdvėse, Amerikos vy
riausybės žmonės tebėra įsiti
kinę, kad Amerika buvo ir lieka 
kariškai, kaip ir ekonomiškai, 
galingesnė už Sovietų Sąjungą.

Kitos nuomonės yra anglų 
mokslininkas Sir Bernard Lovell, 
Jodrell Bank radijo-astronomi- 
jos observatorijos direktorius, 
sekąs iš savo stoties Amerikos 
ir Sovietų satelitus, erdvių ke
liones ir laikomas dideliu auto
ritetu pasauly.

Jis sako, kad Nikolajev ir Po
povic savo kelionėmis parodė 
aiškų Sovietų karinės galios pra
našumą prieš Jungtines Ameri
kos Valstybes.

Esą pagrindo manyti, kad So
vietai netrukus galės numušti 
Amerikos raketas orbitoj. Jis 
abejoja Sovietų moksliniu pra
našumu erdvėse, bet neabejoja 
kariniu pranašumu.
Imponuoja “Vostokų” didumas

Britui ypač didelį įspūdį pa
darė “Vostokų”, erdvių laivų 
didumas ir sunkumas, parodas 
turimų raketų galingumą. Ra
ketų gamyboj jie taip toli pažen
gę, kad Sir Bernard abejoja, jog 
Amerika galėtų juos pasivyti 
per 10 metų.

“Vostok-3” ir “Vostok-4” (Ni
kolajevo ir Popovičiaus “laivai”) 
svėrę apie dešimt tonų, dvigu
bai daugiau už Gagarino ir Tito- 
vo “Vostokus” ir keturis kar
tus daugiau už Amerikos astro
nautų Glenno, Carpenterio kap
sules.

Sunkiai susižeidė 
socialistas Nenni
Gali iširti italų vyriausybė
AGOSTA, Italija. — Atosto

gaująs italų socialistų partijos 
vadas Pietro Nenni nukrito nuo 
kalno į sraunų, bet lėkštą šaltinį 
ir sunkiai susižeidė.

Šio politiko, 71 metų amžiaus, 
gyvybė yra pavojuj. Jei jis 
mirtų, kiltų vyriausybės krizė, 
tvirtina politiniai stebėtojai, šių 
metų pradžioj krikščionių de
mokratų partija sudarė su Nen- 
no kairiaisiais socialistais par
lamentarinę sąjungą. Socialistai 
balsuoja už premjero Fanfani 
vyriausybę, nors į ją ir neįeina.

Šios politinės draugystės prie
šų yra abejose partijose. Tik 
Fanfanio ir Nennio autoritetų 
dėka pavyko savo opoziciją su
tramdyti.

iŠ V3S0 PASAUUO

“Moderniškieji” pastoriai
AMSTERDAMAS, Olandija.— 

Protestantų bažnyčių tarptauti
nė taryba, konservatyviška or
ganizacija, savo suvažiavime 
užmeta “liberališkai” protestan
tų, ortodoksų bažnyčių pasauli
nei tarybai, kad ji savo tarpe tu
ri daug moderniškų pastorių, 
kurie eina ranka rankon su ko
munistais. Abejose tarybose 
svarbiausią vietą užima Ameri
kos protestantų bažnyčios, nes 
jos yra pačios turtingiausios.

Įsviedė granatą j autobusą
BOGOTA, Kolumbija.—“Ban- 

didos” užpuolė autobusą netoli 
Saboya miesto, paleido į jį ugnį 
iš automatinių ginklų ir dar įs
viedė granatą, žuvo 24 kelei
viai ir mažiausia 14 buvo sužeis
ta. Atėmę pinigus ir brangeny
bes iš gyvų ir mirusių keleivių, 
banditai nuskubėjo į kalnus, pa
matę, kad atvažiuoja kitas auto
busas.

Laosas numušė JAV lėktuvą
VIENTIANE, Laosas. — Pir

masis naujosios Laoso vyriausy
bės neutralumo įrodymas buvo 
Amerikos sprausminio lėktuvo 
numušimas. Vidaus reikalu mi
nisteris Pheng Phongsavan kal
tina Ameriką, kad jos lėktuvai 
nekartą pažeidė šalies neutra
lumą. Buvo duotas įsakymas 
lėktuvus apšaudyti, ir antradie
nį vienas iš jų, F-101 tipo, buvo 
numuštas. Lakūno likimas neži
nomas.

Irako lėktuvai Turkijoj
ANKARA, Turkija. — Irako 

lėktuvai puolė du kartus pasie
nio teritoriją, nukovė du turku 
kareivius, trečią sužeidė ir pa
darė didelių medžiaginių nuo
stolių, paskelbė Turkijos vy
riausybė. Ji paprašė Iraką pasi
aiškinti. Manoma, kad Irako lėk
tuvai persekiojo kurdų sukilė
lius Turkijos pasieny. Po šių in
cidentų Turkijos karo lėktuvai 
patruliuoja virš pasienio sričių.

Užsienio kritikai 
kels antisemitizmą 
Lotyną Amerikoje
Vietos žydai pataria JAV 
ir kitiems nesimaišyti

BUENOS AIRES. — Gerry 
Robichaud, “Chicagos Daily 
News” korespondentas, rašo, 
kad Argentinos ir Urugvajaus 
žydų bendruomenių vadai ne tiek 
bijo pasikartojančių antisemi
tizmo reiškinių, kiek užtarėjų ir 
šių dviejų respublikų vyriausy
bių kritikuotojų iš užsienio.

žydų vadai nesidžiaugė, bet 
nusiminė, kai Kennedžio vyriau
sybė padarė demaršą Argenti
nai dėl nepakankamos policijos 
apsaugos Argentinos žydams. 
Dar neišmintingiau buvę; priver
sti Argentinos ir Urugvajaus 
ambasadorius atsiprašyti Ame- 
organizaciją New Yorke už anti-

ŪNITED PRESS - NAUJIE S'U J boto
Apribojo senatorių kalbas. — Pirmą kartą per 35 metus senatas buvo priverstas suvaržyti se

natoriams teisę kalbėti, kiek nori, kai toji teisė buvo panaudota liberaldemokraty trukdymo tiks
lais — neprileisti balsavimui vyriausybės projekto pavesti satelitiniu televizijos ir telefono stočių 
išnaudojimą privačiai kompanijai. Čia matomi iš kairės j dešinę "fiiibusterio" priešai, susilaukę 
laimėjimo: Robert Kerr (dem., Okla.); Everett Dirksen (resp., III.); John Pastore (de., R. I.); Mike 
Mansfield (dem., Mont.) ir John Sparkman (dem., Ala ).

BUVĘS IŽDO SEKRETORIUS SAKO, KAD 
JIS UŽDIRBO MILIJONUS “PADORIAI”
Humphrey kompanija aprūpinusi šalį nikeliu, kai 
to prašė vyriausybė, ne Eisenhowerio, o Trumano

WASHINGTONAS, D. C. — Buvęs iždo sekretorius Eisen- 
howerio vyriausybėj George Humprey kajbėjo ketvirtadienį po 
priesaika senato komitete, kad jis ne tik neišnaudojo padėties 
vyriausybėj savo nikelio kompanijos M. A. Hanna pasipelnymui, 
bet dar padėjo per ją savo šaliai, kada ji buvo didelėj bėdoj, Ko
rėjos kare.

Visų pirma sutartis su vy
riausybe apie nikelio pristatymą 
buvusi sudaryta ne Eisenhowe- 
rio, bet Trumano vyriausybės 
laikais. Kita, M. A. Hanna kom
panija neturėjusi jokio intereso 
sutartį sudaryti. Tai padariusi 
tik vyriausybei prašant.

Senatoriai žinojo akcijas
Kai jis 1953 m. sausio 20 d. 

perėjo į Eisenhowerio vyriausy
bę, jis buvo pasitraukęs iš Han
na kompanijos vadovavimo. Bet 
akcijas pasilaikė. Apie tai žino
jo senato finansų ^komitetas, 
kuris jį kvotė, apklausinėj o ir 
pasiūlė patvirtinti iždo sekreto
rium.

Ką jis turėjęs daryti su akci
jomis: sudeginti, pakasti? Jokiu 
būdu, atsakė senatoriai. Tegu 
jis jas pasilaiko. O dabar tie 
patys demokratų senatoriai no
ri jį apkaltinti asmeniniu-vy- 
riausybės interesų susikirtimu.

Patenkintos abi pusės
Jis kalbėjo, kad Hannos kom

panijos dėka vyriausybė buvo 
aprūpinta nikelio žaliava, kurios 
šiaip būtų reikėję gabentis iš 
užsienio. Mokėta ne brangiau, 
kaip prekybinėj rinkoj.

Pristačius vyriausybei nikelio 
rudos už $26 mik, kompanija 
turėjo per 8 metus 8 mil. pelno, 
ištyrė senato komitetas. Humph
rey pataisė, kad pelnas buvęs 
išpūstas, kompanija uždirbusi 
“tik” $7,535,000. Iš gautos pel
no jam atiteko $2.3 mil. divi
dendo, o kompanijos akcijų ver
tė pakilo septyniais milijonais, 
rikos žydų, buvusių nacių aukų, 

semitų įsišokimus judviejų res
publikose.

Užsienio valstybių ir organi
zacijų intervencijos keliančios 
karingumą antisemitams, kurie 
aprimsią daug greičiau, jei rei
kalas būtų paliktas spręsti ty
liai respublikų vyriausybėms ir 
žydų bendruomenių vadams.

Apskundė U Thant 
kaip nuomininką

Pas JT generalinį sekretorių 
palikdavo miegoti 20 svečių
NEW YORKAS. — William 

Wholey savo skunde teismui 
tvirtina, kad jo nuomininkas U 
Thant, Jungtinių Tautų gene
ralinis sekretorius, ruošia dide
lius balius, teršia vietą gyvu
liais ir pridaręs $6,447 nuostolių.

Kiek anksčiau U Thant iškėlė 
civilinę bylą buto šeimininkui, 
pareikalaudamas grąžinti per
mokėtus pinigus, $51,000. šei
mininkas savo skunde valstybės 
aukštajam teismui sako, kad iš 
U Thant svečių iki dvidešimt as
menų palikdavo nakvoti, sugul
davo ant grindų ir pakampiuose.
U Thant — Azijos diplomatas

Prieš užimant žuvusio JT gen. 
sekrt. Hammarskjokio vietą, U 
Thant buvo Burmos delegacijos 
pirmininku. Jis mokėjo už buto 
nuomą $12,000 per metus, o 
praeitais metais jam pakėlė nuo
mą iki $14,000.

Buto šeimininkas skundžiasi, 
kad gausybė garbiojo nuominin
ko svečių pridarė daug nuostolių. 
Daug maisto, gėralų ir tabako 
suversdavo ant kilimų, išmesda
vo per langus į kiemą, sukelda
vo smarvę, leisdavo šunims mie
goti gyvenamuosiuose kamba
riuose.

Garsusis nuomininkas (“pa
saulio prezidentas”) dalį nuosto
lių ($1,047) padengė, likusią su
mą ($5,000) pažadėjo sumokėti 
per pustrečių metų.

♦ Arabijos karalius Saud nu
traukė “kišenpinigių” (šimtus 
tūkstančių) mokėjimą savo ke
turiems broliams, kadangi jie 
paleido savo vergus ir verges, 
atsisakė haremų. Despotas tuo 
antireliginiu (antiismališku) bro 
lių žygiu labai pasipiktinęs.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Kongresas ketvirtadienį pa
gerbė gen. Douglas MacArthur, 
8.2 metų, už jo nuopelnus respu
blikai karo ir pokariniais me
tais. Buvęs karo vadas prieš ja
ponus ta proga aplankė prez. 
Kennedy. Senasis karys pasakė 
paskui korespondentams, kad 
Amerikos gadynė tik prasideda, 
bet nesibaigia. Kas kalba, kad 
JAV neturi ateities, tas tegu 
pasitikrina protą.

♦ Konfliktas tarp AFL-CIO 
pirmininko Meany ir vicepirmi
ninko Reuther atidėtas iki rude
nio, iki ateinančio vykdomojo ko
miteto susirinkimo, kada bus 
renkamas federacijos pirminin
kas. Meany tada turės užleisti 
vietą Reutheriui, automobilių 
darbininkų unijos vadui.

♦ Atbėgę į Hong Kongą kinai 
pasakoja, kad ne tik žmonės, bet 
ir komunistų valdžia kaltina už 
savo vargus Sovietų Sąjungą, 
kam ji, būdama tokia turtinga ir 
galinga šalis, nepadeda savo 
draugams.

♦ Sovietai ištrėmė Amerikos 
savaitraščio “Newsweek” kores
pondentą Whitman Bassow už 
“tarybinės šalies purvinimą”.

♦ Komunistinės Lenkijos val
džia nedavė leidimo Austrijos 
kardinolui Franz Koenig atva
žiuoti į čestochovą.

Sovietai tyrinėja 
norvegiškas duris

“Mes tokių negalim padaryti”, 
pripažino Nikita Chruščevas
KIRKENES, Norvegija. — 

Prieš kurį laiką į Sovietų-Norve- 
gijos pasienį buvo atsilankęs Ni
kita Chruščevas. Borisoglebsto 
miestely norvegai stato Sovie
tams elektros jėgainę ir medi
nius namus jėgainės tarnauto
jams.

Nikita Chruščevas atkreipė 
dėmesį į gerą norvegų darbą, 
ypač į namų duris. Durys, ne-, 
girgždėjo, lengvai vėrėsi, glau-j 
džiai užsidarė. “Tokių durų mes , 
negalime padaryti”, konstatavo 
Chruščevas.

Praėjus keletai dienų, norve-' 
gų darbininkai pastebėjo tokį 
dalyką. Sovietų technikai iš
kabino iš vieno namo norvegų i 
padarytas duris ir išsigabeno. | 
Aerodrome pakrovė į lėktuvą ir 
pasiuntė į Leningradą, kad jas 
ištirtų tarybiniai ekspertai. .

JT RUOŠIA EKONOMINĮ, POLITINI 
KARĄ PRIEŠ KATANGOS PROVINCIJĄ
Pergalė reikalmga, kad išsilaikytu generalinis 
sekretorius vietoj ateinančiais penkiais metais
NEW YORK AS. — Valstybės sekretorius Dean Rusk ir am

basadorius Adlai Stevenson konferavo ketvirtadienį su Jungtinių 
Tautų generaliniu sekretorium U Thant ir pasekretorium Ralph 
Bunch e. Jie apsvarstė bendrą naują planą apie Kongo suvieni
jimą, politinį karą prieš Katangos provinciją.

Vokietija pagerbė 
generolą Norstad
BONA. — Kancleris Adenau- 

eris ketvirtadienį įteikė šalies 
aukščiausią ordiną Amerikos ge
nerolui Lauris Norstad, kuris 
netrukus pasitrauks iš Nato vy
riausiųjų vadų.

Ordino įteikimas aiškinamas, 
kaip kanclerio demonstracija 
savo nepasitenkinimo Washing- 
tonu. Gen. Norstad pasitraukia 
miglotomis aplinkybėmis, kad 
užleistų vietą generolui l emui- 
tzeriui, o šis savo vietą (bendros 
štabų vadų tarybos pirmininko) 
— generolui Taylor.

Abu generolai laikomi Norstad 
strateginės politikos priešinin
kais.

Norstad buvo už Nato atomi
nių pajėgų įsteigimą. Jis nesi
priešino nė Prancūzijos užsimo
jimui sukurti savo atomines pa
jėgas. Bet norėjo, kad jos, kaip 
ir Amerikos bei Anglijos atom i 
nės pajėgos, būtų pavestos Nato 
komandai ginti Vakarų Europą 

Prezidentas aplankė 
burini laivą Eagle 
Pakrančių apsaugos kadetai 

grįžo iš anapus Atlano
WASHINGTONAS, D. C. - 

JAV pakrančių apsaugos moko
masis burlaivis tristiebė bark< 
Eagle įplaukė į Anaeostia upę 
sustojo prie laivyno patranki 
fabriko ir sulaukė jūriškai nu 
siteikusį svečią, prezidentą Ken 
nedy.

Eagle grįžo iš anapus Atlanto 
aplankęs keletą uostų Vakari 

į Europoj. Laivo uostas yra Nev 
i London, Conn., kur yra pakran 
I čių apsaugos jūrų niokyklą-aka 
• dėmi ją.
j 160 kadetų pasitiko preziden 
Į tą, išsirikiavę ant denio ir stie 
i bų skersmedžiuose, prieš tai lai- 
| vą nublizginę ir uždėję gulbė 
baltumo spalvą. Jachtininkui 
Kennėdžiui laivas ir jo kadetai 
paliko geriausią įspūdį.

Teis N. Y. ankštojo 
teismo teisėją
Bandys jį pašalinti

ALBANY, N. Y. — 1947 me
tais įsteigtas teismas teisėjam- 
teisti apkaltino valstybės aukš
tojo teismo narį Louis Fried
man, buvusį valstybės senato
rių. Jis pasirodęs palankus va
dinamų “ambulansų gaudytojų” 
byloj.

Buvo susekta advokatų ir jų 
agentų gauja, kuri nachališkai 
medžioja klientus, darbovietėse 
ir automobilių nelaimėse sužeis
tus žmones. Jie žada nukentėju- 
siems išgauti už sužeidimą di
džiausią atlyginimą, kada sužei
stieji gabenami į ligonines.

šiai gaujai priklausė teisėjo 
brolis Malcomc Friedman, ku
riam prieš dvejetą metų atėmė 
leidimą būti advokatu. Jam bu

U Thanto ateities karjera pa
reina nuo Katangos problemos 
išsprendimo. Jo karjera yra su
interesuota ir Amerika. Tinka
mesnio kandidato į generalinius 
sekretorius Amerika nežino. 
Kiekvieną kandidatą iš Vakarų 
šalių Sovietai sulaikytų turima 
veto teisė Saugumo Taryboje. U 
Thant pasirodė pakankamai ge
ras ir Sovietams, nekalbant Azi
jos, Afrikos neutralistų blokui. 
Jis yra burmietis.
Laukia anglų, belgų atsakymo

JT vis dar susilaiko nuo nau
jos politinės ofenzyvos prieš Ka
tanga, kol anglai ir belgai dar 
nėra davę galutinio pritarimo 
Amerikos griežtiems reikalavi
mams panaudoti prieš Moisę 
Tshombę bet kokias priemones, 
išskyrus karą.

Jei Jungtinės Tautos Katan
gos nenugalėtų, U Thanto auto
ritetas nukristų ir jo artimame 
bloke, tarp Azijos, Afrikos val
stybių. Reikėtų ieškoti naujo 
kandidato, kas galėtų įstumti 

‘JT į sunkią krizę, žinant, kad So
vietai nėra atsisakę savo plano, 
sudaryti trijų narių prezidiumą 
(“troiką”) vietoj geera’inio se
kretoriaus.

Rudenį rinks sekretorių
U Thant buvo išrinktas laiki

nu generaliniu sekretorium vie
toj žuvusio Dag Hammarskj ol
ėto, kurio antroji penkių metų 
kadencija būtų pasibaigusi 1963 
m. kovo 10 d. Šio rudens JT pil
naties susirinkime reikės Va
karams, Sovietams ir neutrali-.- 
am s susitarti, kas bus JT ge

neraliniu sekretorium nuo minė- 
‘os dienos. Amerika kovos už U 
Thanto perrinkimą.

Streikas vilkina 
raketes statyba 
Firmos prašo vyriausybę 

sudrausti unijas 
HUNTSVILLE, Ala. — Ame

rikos tautai jaudinantis dėl So
vietų kosmonautų sensacingų žy- 
gių, šalčiausiai laikosi ‘‘Satur
no” mėnulio raketos darbinin
kai. Elektrikų unijai, turinčiai 
150 narių, paskelbus streiką ir 
apstačius statybos bazę pilnė
tais, atsisakė dirbti 1,500 dar
bininkų iš kitų unijų.

Dvi privačios firmos, kon trak
toriai, kreipėsi į vyriausybę, 
kad ji panaudotų Taft-Hartley 
įstatymą nutraukti streiką bent 
tam tikram laikui (80 dienų). 
Vyriausybės darbo reikalų tary
ba paprašė geruoju baigti strei
ką, bet unijos prašymo nepa
klausė.

Dėl šio streiko bus dar dau
giau užvilkinta Amerikos pro
grama kelionei į mėnulį. Strei
kas kilo dėl dviejų elektros eks
pertų, nesančių unijos nariais, 
pakvietimo atlikti komplikuotus 
darbus.

vo iškelti keturi kaltinimai. Bro
lis teisėjas nuslėpęs tardytojų 
informaciją ir dalį jos sunaiki
nęs.
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B. Nemeika

Apie krepšius ir vyrus Adelaidėje
Šį straipsnį perspausdina

me iš “Mūsų Pastogė”, 1962 
m. Liepos 4 d. Nr. 26, nes jis 
iškelia trūkumus P-. Australi
joje, kurie aptinkami ir mūsų 
sportinėje veikloje. Sp. P.
Šių metų krepšinio pirmeny

bių Pietų Australijoje pirmasis 
varžybų ratas eina prie galo. 
Vyties krepšininkai, dalyvaują 
šiose pirmenybėse, pasirodė-silp
nokai. Pirmoji vyrų komanda, 
žaidžianti augščiausioje klasėje, 
iki šiol tepajėgė laimėti vienas 
rungtynes. Varžybų lentelėje 
užima antrą vietą, žinoma, iš 
apačios. Vargu ar galima tikė
tis, kad iš šios vietos pavyktų 
išsikrapštyti, nebent, į paskuti
nę...

šią komandą į lentelės galą nu
stūmė patys žaidėjai. Daugelis 
Šios komandos žaidėjų žaidia, 
atrodo, tik iš pareigos. Nėra jo
sio entuziazmo, jokios kovos 
dvasios ir noro laimėti. Esant 
tokioms nuotaikoms komandoje, 
poros valandų savaitėje treni
ruotės (ne visada visų lanko
mos) nedaug padeda. Žaidėjai 
po kiekvieno pralaimėjimo ne
turi drąsos prisipažinti jog blo
gai žaidė. Visuomet pralaimė
jimo kaltė suverčiama treneriui 
arba žaidimo draugams. Į šią pa
dėtį komandą įstūmė laiku ne- 
paruošimas tinkamų jaunų pa
mainų. Jaunieji žaidėjai anks
čiau žaidė beveik be jokių tre
nerių, ir, žinoma, nepadarė pa
žangos. Atrodytų, dabar telie
ka drąsiai leisti žaisti pamai
noms, ir visą dėmesį nukreipti 
į prieauglio tinkamą paruošimą.

Antroji (rezervinė) vyrų ko
manda laikosi truputį ggjjau ir 
užimą septintą vietą lentelėje, 
šios komandos žaidėjai -turėtų 
būti pamaina pirmajai koman
dai;, gaila, žaisdami visą laiką 
L-e trenerio, jie yra labai silpni 
techniškai.

Vytiečių paguoda tai trečioji 
jaunių (iki 18 metų) komanda. 
Dabar lentelėje užimama penk-

busi tą vietą, ir yra vilties, kad 
pakopta aukščiau, šią koman
dą neseniai pradėjo treniruoti 
A. Merūnas ir turi daug darbo 
betaisydamas žaidėjų klaidas, iš
moktas . žaidžiant be trenerio. 
Visgi tai geriausiai treniruotes 
lankanti komanda, turinti ryž
to kovoti laimėti. Linkėtina, kad 
A. Merūnas be žaidimo technikos 
mokymo,, iš šios komandos pada
rytų pavyzdingą visiems vy- 

tiečiams sportinį vienetą. Spor
tinės drausmės principų žaidė
jus išmokinti yra daug sunkiau, 
negu paties žaidimo, čia tre
neriui į pagalbą turi ateiti ir 
klubo ir krepšinio sekcijos val
dybos. Įskiepijus žaidėjams 
sportinės drausmės, ir žaidime 
tuo pačiu bus pasiekti geres
ni rezultatai.

Kas pasakyta apie trečią 
(jaunių) komandą, beveik žo
dis žodin tinka ir ketvirtai (jau
niai iki 14 metų) komandai. Len
telėje tai pat užimama penktą 
vietą. Be žaidžiančių už šią ko
mandą žaidėjų dar keletas ga
na jaunų (8—10 metų amžiaus) 
lanko treniruotes, nors dar ne
žaidžia. -šiems beveik svarbiau 
sportinio elgesio ugdymas, ne
gu pats žaidimas. Susipažinę su 
žaidimo taisyklėmis ir pagrindi
niais judesiais — veiksmais, jie 
augdami, stiprėdami fiziniai, 
trenerio nuolatinėje priežiūroje 
tobulins ir savo žaidimą. Dabar 
jiems įkaltos sportinės drausmės 
ir elgesio taisyklės paliks gerus 
vaisius.

Mergaičių pirmoji komanda, 
treniruojama R. Petkūno, uži
ma trečią vietą. Prie gerų pa
stangų galėtų išsilaikyti ketve
riukėje. -Komanda padarė trupu
tį pažangos. Išskyrus porą žai
dėjų, to negalima pasakyti apie 
metimus ir sportišką drausmę.

Antroji mergaičių komanda 
varžybų lentelėje yra antra iš 
apačios. Už šįą poziciją nekaltin- 
tinos žaidėjos, žaidžia stiprioj 
grupėje ir, svarbiausia, neturį 
nuolatinio trenerio. Trūksta

taip pat ir pamainų ,— prieaug- J 
lio. Į šią komandą reikia atkreip
ti daugiau dėmesio, nes antraip 
pirmoji mergaičių komanda su
silauks vyrų pirmosios likimo... 
žaidimo metu šios komandos žai
dėjos stengiasi, bet visur ma
tyti reikalingumas intensyvaus, 
kruopštaus treniravimo. Atro
do, perdaug dėmesio skiriama 
pirmai komandai ir pamirštama 
antroj i,. galbūt, kaip kuriais. at
vejais daugiau svarbos turinti 
prieauglio komanda.

Vyties klubas subūrė gana 
gausų krepšinio žaidėjų skaičių, 
nors kai kurioms komandoms 
(mergaičių) dar turėtų būti pa- 
jieškoma pakaitų. Dabar būtų 
pats laikas susirūpinti, ypatin
gai jaunių tarpe, žaidimo ir svar
biausia sportinių dorybių pakė
limu. žiūrint iš tautiškumo iš
laikymo jaunimo tarpe taško, 
atrodytų, jog svarbiausia subur
ti jaunimą į savus klubus, o ne 
tiek svarbu sportiniai laimėji
mai. Visgi taip nėra. Nesiekiant 
laimėjimų, nedarant pažangos, 
ši jaunimui natūraliai .artima 
organizacija pasidarys neįdomi. 
Kiekvienas jaunuolis-ė savoje 
prigimtyje yra veržlus, siekiąs 
ir dinamiškas, taigi tik tokias sa
vybes turinti organizacija jam 
ir patiks, šios mintys, galvoju, 
pilnai tiks ir kitiems mūsų spor
to klubams ir jų vadovybės tu
rėtų visą dėmesį ir energiją skir
ti prieauglio ugdymui. Perdaug 
ligi šiolėj buvo tūpčiota apie 
pirmąsias komandas. Turint tin
kamai paruoštą prieauglį, ilgai
niui sustiprės ir pirmosios ko
mandos.

Piknike tvarkys
trafika

George Jonikas

— LFK Lituanica žaidė pa
skutines pirmojo rato pirmeny- 
bines rungtynes su Schwaben 
vienuolike. Lituanicai žaidžiant 
nepilname sąstate teko nusileis- 

i ti žymiai pranašesniam varžovui 
0:5.

Slovaks - Lituanica
Šį sekmadienį, 3 vai. p. p., 

Marquette parko aikštėje Li
tuanica žais draugiškas futbolo 
rungtynes prieš pirmos divizijos 
komandą Slovaks. Ligi šiol Li
tuanica negali perdaug didžiuo
tis pergalėmis, net ir prieš pir
mos divizijos komandas, tad 
nors šį kartą tenka laukti mū
siškių pergalės.

Slovaks praėjusiais metais žai
dė “major” divizijoje.

FROM THE PRESIDENT'S MESSAGE TO THE PEOPLE:

*T am planning to order into 
active duty a number of air transport 
squadrons and Air National Guard 
tactical air squadrons to give us 
the airlift capacity and protection 
we may need.”

JOHN F. KENNEDY 
President of the United States

July 25, 1961

Sekmadienį, rugpiūčio 19 d. 
Bučo Sode “Naujienų” pikniko 
trafiką tvarkys George Joni
kas, Petras Simonėlis, Al Kil
kus, A. Anderson ir Tony 
uis.

Yuk-

Prašome automobilistų 
syti trafiko tvarkytojų, 
ne tiktai įvažiuoti, bet ir išva
žiuoti bus labai lengva. Įvažia
vimas automobiliu į pikniką, 
kaip paprastai, kainuos vieną 
dolerį. Būtų gera, kad 
toj as turėtų paruoštą 
nereikėtų laiko gaišinti

klau- 
Tada

vairuo- 
dolerį, 
grąžai.

“Naujienų” Pikniko 
darbininkai

Iš okupuoto Vilniaus
— Rusijos lauko teniso pir

menybėse vilnietė D. Naujelytė 
moterų klasėje iškovojo penktą 
vietą, o A. Paltarokas vyrų kla
sėje turėjo pasitenkinti septinta 
vieta,

— Kauno “Bangos” vienuoli
kė, kuri žaidžia Busijos B kla
sėje, pralaimėjo Vilniaus “Žal
giriui”, žaidžiančiam A klasėje, 
1:6. Ankstyvesnis susitikimas 
Vilniuje baigėsi 3:2 vilniečių 
naudai.

— Rusijos jaunių futbolo čem
pionato varžybose pusfinalyje 
Kauno “Bangos” jauniai laimė
jo prieš CASK 1:0.

— Panevėžio “Maistas” žaidė 
draugiškas rungtynes su Vil
niaus “Žalgirio” vienuolike. Pa
nevėžiečiai po atkaklios .kovos 
nugalėjo svečius 3:2.

Sekmadienį, rugpiūčio 19 die
ną, Rudeniniame “Naujienų” 
Piknike dirbs šie darbininkai:

1.
2.

4.
5.
6.
7.

Povilas Milaševičius,
Sofija Milasevičienė
Al Dargužis
Sofija Sadauskienė
Juozas Baličas
Josephine Mileriūtė
Emma Petrai tienė

8. Antanas Petraitis
9. Al Mickevičius

10. K. Toliūnas
11. Barbora Bajorinas.
Visus pikniko darbininkus 

prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Rengti.

Sekmadienį,

rugpjūčio 19 d

BUCO SODE
WILLOW. SPRINGS, ILLINOIS

— Į V Y K S —

HAUJIENls
PIKNIKAS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS.

SKANUS MAISTAS ir LABAI GERI GĖRIMAI

RUGPIŪČIO .19 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ PIKNIKU

MŪSŲ PASTOGĖJE
— LAK futbolininkai ruošiasi 

žaidynėms, kurios įvyks Darbo 
Dienos savaitgalyje Windsore, 
Kanadoje.

— LFK Lituanica į š. Ameri
kos lietuvių futbolo ir lauko te
niso pirmenybes vyks autobusu. 
Tą patį savaitgalį Windsore bus 
ir Kanados Lietuvių diena. No
rintieji vykti kreipkitės į klubo 
būstinę 2622 W. 69 street, telef. 
GR 6-9639.

— Aušrelės Juškaitės sutuok
tuvės su Robertu Gruodžiu įvyks 
rugpiūčio 18 d. Aušrelė aktyviai 
reiškėsi sporte. Jos tėvelis, Jo
nas Juška, buvo LFK Lituanicos 
pirmininkas ir šiuo metu bend
radarbiauja šiame skyriuje. Jau
niesiems linkime daug laimės.

Lituanica - Schwaben 0:5
Penki — nulis pralaimėjimas 

be aiškinimų aiškus. Prieš rung- 
tinių pradžią, reikia prisipažin
ti, buvo tikėtasi blogiau, nes pir
mosios komandos keturi pagrin
diniai žaidėjai išvesti iš rikiuo
tės: J. Kaunas, A. Kiemaitis, 
Nemanius — sužeistos kojos. H. 
Jenigo — lūžusi ranka. Sveika
me kūne, sveika siela...

Komandos vadovo, V. Micei- 
kos, pareigos šiuo atveju nepa
vydėtinos: sąstatas rungtynėm 
ir dar su meisteriu Schwaben 
turi būti, b žaidėjų reikia pa
sidaryti. Teko “gemblinti”: per
statinėti pozicijose, įvesti nau
jus. Žaidimo pradžioje atrodė, 
kad komanda sustatyta aukštyn 
kojom. Ir kai po 4 minučių re
zultatas jau buvo 2:0 Schwaben 
naudai, laikas atrodė pribrendęs 
nešti iš aikštės... Laimė, tai tę
sėsi neilgai. Pamažu Lituani
cos vyrai, šį kartą tiksliau bū
tų vadinti vyrukais, apsiprato, 
užkaito ir įsižaidę tarpais paro
dė visai rimtą pasipriešinimą ir 
viduryje aikštės techniškai gerą 
žaidimą.

Antrame puslaikyje Schwaben 
įmušė dar 3 įvarčius, apie ku
riuos negalima pasakyti, kad jie 
buvo nelaikomi.

Lituanicos puolimas nebuvo 
pavojingas ir. tokiu greit nebus, 
bet jei ir toliau padirbės taip, 
kaip dabar dirba, nusiminimui 
nėra pagrindo. Vartininkas — 
didesnė problema.

Jonas žiūrovas

Europos čempionės — 
lietuvaitės garsas plinta
Tarptautinė sporto spauda te

berašo apie nuostabių sportinių 
gabumų lietuvaitę stalo tenisis- 
tę Laimą Balaišytę, kuri nese
niai Bledo j e (Jugoslavijoje) pa
sidarė Europos jaunių čempione. 
Sovietų Sąjungos čempione ji 
jau tapo anksčiau. — Kartoja
ma jos sportinės karjeros eiga: 
motina Bronė Balaišienė (Vitar- 
taitė), pati buvusi kadaise So
vietų Sąjungos čempione, treni
ravo savo dukterį Laimą jau 
nuo 7 metų. (E)

OMWS BUSAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, rugpiūčio 19 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Br i d g e p o r te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

Antras busas išvažiuos 1:30 v. po pietų nuo “Naujienų”. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau vyks 
Archer Ave. iki California Ave. California gatvėje sustos ties 
42-ra gatve ir ties 63-čia gatve, o vėliau iš ten vyks tiesiai į 
Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

šių metų NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos. kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil-

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie, keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wen th worth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

IS TOLI IR ART!
didėti

7^ metų

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ Wft&iiatgo 5-- 92M ft

Iii

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia.
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ALFONSAS NAKAS

9-ąją Kanados lietuvių dieną pasitinkant
Kanadiečiai (triu galvoje 

naujosios, “dypukus”) mus, 
“jankius” daug kuo pralenkia: 
jų didesnieji centrai per de
šimtį metų Įsigijo po gražius, 
erdvius namus, jie steigia sa
vus bankus, savas kapines, ki
tur turi ne tik lievuviškas mo
kyklėles, bet ir vaikų darže
lius. Jie mažiau uždirba, bet 
užtat daugiau dirba ir dau
giau taupo. Tik jų taupumas 
yra sveikas, ne kraštutinis, nes 
jie tikrai nesigaili sunkiai už
dirbto dolerio lietuviškam rei
kalui.

Vienas iš tokių Kanados lie
tuvių ekstravagancijos pavyz
džių yra vadinamoji Kanados 
Lietuvių Diena. (Su pavadini
mu nesutinku: paskutinis žo
dis turėtų būti daugiskaitoj, 
nes ta “diena” visada užima 
tris dienas. Bet neturiu galios 
ji keisti). Tai plataus masto 
Kanados lietuvių sąskrydis, 
pareikalaująs iš daugelio po 
kelias dešimtis dolerių, bet me
tai iš metų jokių silpnėjimo žy
mių nerodąs.

Po ranka neturėdamas pa
kankamai informacijos, nebe
galiu pasakyti, ar sąskrydis 
pirmą kartą Įvyko 1953 metais, 

* ar anksčiau, su metų pertrau
ka. Aišku tik, kad šimetinė 
Kanados Lietuvių Diena (to
liau trumpinsiu Į KLD) yra 
jau devintoji. Kiekvienais me
tais ji rengiama vis kitame Ka
nados lietuvybės centre, kaip 
Toronte, Montrealyje, Hamil
tone, Windsore... Ratas sukasi 
greitai, nes nedaug yra Kana
doje miestų su lietuviais. Win
dsore jau antrą kartą! Buvo 
4-ji 1956 metais, o štai ir 9-ji, 
vėl čia.

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
mos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate. ,

The REXALL Store
UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Crane Savings andLoanAssociation

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

4^2% = %
Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 

Prašomo aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Kodėl Windsorui ta garbė?
Kai tikrieji, čiagimiai kana

diečiai dalba apie Windsorą, 
tai visada po kelius kartus pa
brėžia, jog tai yra didžiausias 
Kanados automobilių gamybos 
centras, neretai nutylėdami, 
kad Windsore automobilius 
gamina... Detroitas. Mūsų 
vvindsoriškiai broliai nėra šo
vinistai, o kaip tik labai kuk
lūs ir realūs. Kai pas juos eina 
kalba apie KLD surengimą jų 
mieste, priskaitančiame vos 
apie porą šimtų lietuviškų dū
šių, tai visada pabrėžiama, kad 
sąskrydžio pasisekimas pareis 
nuo Detroito tautiečių para
mos ir dalyvavimo. Nesgi 
Windsoras detroitiškių laiko
mas lyg ir vienu iš daugelio 
Detroito priemiemiesčių, tik 
tuo ypatingesnis ir Įdomesnis 
už kitus, kad priklauso jau ki
tai valstybei.

Vartau 1956 m. KLD apra
šymus. Būta nuo tūkstanties 
iki dviejų tūkstančių žmonių 
kiekviename ano sąskrydžio 
didesniame subuvime: apie 
pora tūkstančių šokiuose, per 
tūkstanti koncerte, apie tūks
tanti iškilmingose pamaldose. 
Tik sporto rungtynės, gal to
dėl, kad didele dalimi vyko 
Detroite, nebuvo gausiai lan
kytos, ir mažai žmonių daly
vavo uždedant vainiką prie Ka
nados nežinomo kareivio ka
po. Oro būta puikaus, .vėso
ko, sauso. Visos trys dienos 
buvę saulėtos. Kodėl tatai pri
menu? O todėl, kad ir 1956 
metais KLD Windsore buvo 
lygiai tomis pačiomis dieno
mis, kaip ši kartą kad bus: 
rugsėjo 1,2 ir 3 d. d. Rasi, ir orą 
toki pat turėsime?
Broliai kanadiečiai laukia 

amerikiečių
Aišku, nuo 1956metų pasau

lis daug patobulėjo, “suatomiš- 
kėjo“, ar “suatomėjo”... KLD 
rengėjai mokosi iš praeities 
klaidų ir }jas taiso. Kai prieš 
šešerius metus dauguma sąs
krydžio programos punktų bu
vo atliekami vis kitose vietose, 
tai šį kartą beveik visi dides
ni parengimai bus naujoje, 
modernioje Cleary Auditori
joje, neseniai už aštuonius mi
lijonus dolerių pastatytoje 
(apie tai šiame dienraštyje ne
seniai buvo rašyta). Sporto 
žaidynės bus tik finalinės, 
aukšto lygio ir visos bus at
liekamos Windsore, kad ne
reiktų publikai blaškytis. Me
no parodai aplankyti anuomet 
reikėjo važiuoti Į galumiesti 
ir parodos patalpos buvo ankš
tos, nejaukios. ŠĮ kartą ir 
paroda bus toje pat Cleary 
Auditorijoje, žodžiu, būriai 
mašinų, betkurią dieną iš Det
roito Į Windsorą tuneliu ar til
tu nusiritę, galės vienoje vie
toje išbūti visą dieną, negrūdi- 
nėjami ten ir atgal. '

Ne tik Devintosios KLD ren
gėjai Windsoro lietuviai, bet 
ir visi Kanados lietuviai lau
kia gausaus brolių amerikie
čių dalyvavimo. Nuvažiuoti Į 
Torontą ar Hamiltoną nebūna

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Galėjo baigtis blogiau. — Kibirkšims lekiant, dūmams rūkstant Londono aerodroman leidžiasi 

ant pilvo vokiečiu linijos Lufthansa sprausminis lėktuvas, Amerikos gamybos (Boeing 707), Įstrigus 
priešakiniam ratui. Lėktuvas sukniubo ant nosies, bet nė vienas keleivis nenukentėjo. Tik viena pa 
tarnautoja lengvai susižeidė.

toli tik Detroito ir Clevelando 
lietuviams. Į Montreali — gal 
tik kaikuriems N. Anglijos tau
tiečiams. Bet atvažiuoti Į 
AVindsorą, tiksliau Į Detroitą, 
kad dalyvavus Windsoro iš
kilmėse, yra tik 4 valandos ke
lionės iš Clevelando ir tik apie 
5 vai. kelionės naujaisiais 
greitkeliais iš Čikagos. O Či
kaga ir Clevelandas ir yra vi
sų didžiausia viltis. Jei aps
čiai svečių iš Clevelando ir Či
kagos dalyvaus — Kanados ir 
JAV lietuvių randez-vous bus 
nepaprastai Įdomus.
Jie paruošė puikią programą

ŠĮ kartą nesileisdamas Į 
smulkmenas, duosiu tik pag
rindinius programos punktus, 
kur tikimasi daugelio žmonių 
dalyvavimo:

šeštadieni, rugsėjo 1 d.:
1 vai. p. p. Dailės parodos 

atidarymas Cleary Auditorijo
je.

2 vai. p. p. Sporto šventės 
atidarymas Jackson parke, 
prie Tecumseh ir Oulette gat
vių.

7. vai. vak. Susipažinimo 
vakaras-balius Cleary audito
rijoje.

Sekmadieni, rugsėjo 2 d.:
12:15 vai. vidudienį Vaini

ko uždėjimas prie žuvusiems 
kariams pamiklo, Giles ir Oul- 
lette g-vių sankryžoje.

12:45 vai. Iškilmingos pa
maldos St. Claire R. Katalikų 
bažnyčioje (vienas vyskupas 
laikys pamaldas, kitas vysku
pas sakys pamokslą)

1:00 vai. p. p. Iškilmingos 
pamaldos First Lutheran evan
gelikų bažnyčioje 1184 Victo
ria St., kampas Giles Rlvd.

3:00 vai. p. p. Pietūs garbės 
svečiams Norton Palmer vieš
butyje. Pietuose galės daly
vauti visi, užsimokėję kažką 
apie porą, dolerių.

6:30 vai. vakaro Iškilmingas 
Devintosios Kanados Lietuvių 
Dienos aktas, pereinamosios 
taurės Įteikimas sportininkams 
ir koncertas. Koncerto progra
mą išpildys “Dainavos” an
samblis, su solistais Monika 
Kripkauskiene ir Jonu Vazne- 
liu, Hamiltono taut, šokių gru
pė “Gyvataras” ir Detroito t. 
šokių gr. “šilainė”.

Pirmadienį, rugsėjo 6 d.
7 vai. vakaro Užbaigtuvių 

pobūvis su šokiais, bufetu, lai
mėjimais bažnyčios fondo nau
dai Kroatų salėje, 2520 Ssemi- 
nole Street.

Ta pačią KLD proga bus ir 
JAV-Kanados lietuvių studen
tų suvažiavimas, kuris turės sa
vo specifinę programą, betgi 
sutaikytą su bendra visų pro
grama.

Čia tik rupiai pristačiau pa
grindinius programos punktus. 
Sekanti kartą kaikuriuos jų 
paryškinsiu.

Reikia dar priimti, kad 
tiems, kurie neturės nakvynių 
pas gimines ar pažįstamus 
Windsore ar Detroite, abiejuo
se bus rezervuota tiek liuksu
sinių, tiek ir pigių kambarių 
Įvairiuose viešbučiuose.

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

K. KATKEVIČIENĖ

Patys neklyskime ir kitų neklaidinkime!
LAISVOJI TRIBŪNA

Savo rašiny “Pagonybė krikš
čionybėje”, tūpusiame Naujie
nų 6-siuęse numeriuose, M. Griš- 
konis užpuolė p. O. Algminienę 
(už spaudoje išsireikštą jos su
pratimu kokios tai dr-jos suruoš
tą netinkamą pagonybės šven
tę) , net 46 kartus suminėdamas 
jos vardą. Pagaliau net “Mon
tessori ėdike” pavadindamas — 
tai atrodo irgi labai kultūringa. 
Toliau lyg pritrukęs tokių “man- 
drybių” galvojimo, prikibo prie 
K. Katkevičienės, apšaukdamas 
ją (mane) Amerikos valdžios 
kai kuriose Įstaigose skundike 
dėl lietuviškumo kokiose tai mo
kyklėlėse ir t. t. Negalėdama 
šios ir kitų skleidžiamų netiesų 
nutylėti, jaučiu pareigą Naujie
nų skaitytojus su tikra tiesa 
supažindinti.

štai, dar taip neseniai buvo 
lietuviškuose dienraščiuose skel
biama žinia, kad kas nors — 
Įskaitant ir mane — buvo skun
dęs amerikiečių valdžios Įstaigo
se (Chicago Walfare Office ir 
Chicago Board of Health) lie
tuvius už jų lietuvišką su sveti
mais vaikais veiklą. Tai grynas 
prasimanymas, tai savos kaltės 
nekalto žmogaus uapjuodinim 
dangstymas ir nesusiorientuo
jančiųjų suvedžiojimas.

Minėtos valdžios įstaigos nėra 
gavusios skundo dėl jokių lietu
vių lietuviškos veiklos. Gali tuo 
kiekvienas lengvai įsitikinti, pa
skambinęs Chicago Welfare Of
fice, Mrs. Marian Kildurff, 160 
No. LaSalle Str., tel. FI 6-2000, 
ext. 629. ši įstaiga duoda lei
dimą vaikų globai: Group Day 
Care, namų savininkui keturis 
svetimus vaikus globoti; su pa
dėjėju aštuonis; tik jokiu bū
du ne daugiau; tai ne mokyklai, 
ne darželiui laikyti leidimas.

Arba gali paskambinti Chica
go Board of Health, Mrs. Sand
ers, 54 West Hubart Str., IV 
aukštas, tel. RA 6-8000, ext. 
433. ši įstaiga duoda leidimus 
vaikų nameliams - darželiams 
steigti; jiems steigti reikalavi
mai labai dideli — praktiškai 
Chicago]e reikia statyti naujus 
specialius namus, norint gauti 
tokį leidimą.

Tad bet kurį žmogų kaltinda
mi minėtais skundais — pirma 

VALANDOS:

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

sužinokime iš tų įstaigų faktus. 
O tęks skundas, net būtų be
prasmiškas, nes pati Amerikos 
valdžia dabar skatina visas tau
tybes savo kalbą ir kultūrą 
šiame krašte išlaikyti.

Daugelis čionykščių lietuvių 
dar nebuvo nei gimę, nei čia at
vykę, kai man prisiėjo minėto
se įstaigose lankytis, lietuvių 
reikalus padedant tvarkyti. Ta
da ir su tų įstaigų veikla bei 
tvarka susipažinau. Apie jokį 
dabartinių lietuvių dėl lietuviš
kumo, dėl lietuviškai svetimus 
vaikus mokymo, kaip kai kurie 
pakartotinai spaudoje skelbė — 
nei pati nežinau, nei tose įstaigo
se atsakomingi asmenys nežino. 
Todėl gandų apie ten būtus dėl 
lietuvybės skundų skleidimas ir 
juose manęs ir kitų maišymas 
yra faktams neatitinkąs blogos 
valios darbas.

Bet koks tų ap.ie nesamus 
skundus dėl lietuvių lietuvišku
mo su svetimais vaikais prasi
manyto jų buvo tikslas mane ir 
kitus skundikais įtarinėti? — 
paklausite. Ogi visai paprastai: 
norėta pateisinti savo nepasise
kimą dėl nesilaikymo Illinois 
valstybės įstatymų. Mat, gavus 
leidimą iš Gerovės Įstaigos — 
Welfare Office vaikų globai (ne 
mokyklėlei, ne darželiui), imta 
skelbti lietuviškoje spaudoje ir 
angliškai netiesą: buvo giriama
si turint darželį, turint specia
lią mokyklą. Todėl minėtos įs
taigos ir paprašė įstatymus pa
neigusius laikytis įstatymų .—. 
skelbtis tik taip, kaip jų duo
tas leidimas leidžia. Tai ir vis
kas.

Valdžiai visai nesvarbu, kokia 
kalba kelis globotinius kalbinsi, 
kokiais valgiais valgydinsi ir 
pan. Taigi, reikia tik pildyti val
džios įsakymus — elgtis gauto 
leidimo ribose — ir jokių sun
kumų iš valdžios nebus. Tada 
nieko nereikės įtarinėti skun
dais. Tada nereikės mums savo 
prieš įstatymus prasižengimus 
slėpti netiesos išgalvotais kitų 
kaltinimais.

Valdžia, davus leidimą vaikus 
globoti, prižiūri, kad jie būtų 
globojami žmoniškai — pagal 
įstatymus. Taip ji elgiasi su 
visais iš jos leidimus paėmu

siais. Pvz. lietuviai prekybinin
kai, išsiėmę leidimą lietuviškų 
dešrų gamybai, visai neįtarinė
ja, kad juos kas skundžia, kai 
valdžios atstovai ateina jų darbo 
patikrinti.

Todėl neskleiskime netiesos, o 
geriau savo stubą apsivalyki
me. Tik dirbdami skirtingus 
kultūrinius darbus, būsime pa
jėgesni įnešti gėrio į taip rei
kalingą lietuvišką padangę. Nau
jienų skaitytojams, kaip ir kiek
vienam kultūringam žmogui, yra 
naudinga žinoti faktus apie kiek
vieną svarbesnį dalyką. Todėl 
čia paduodu faktus apie dabar 
dažnai mūsų spaudoje neteisin
gai nušviečiamą Vaikų Globą ir 
Vaikų darželius.

Apie tas dvi skirtingas įstai
gas gali kiekvienas gauti paaiš
kinimų iš virš minėtų valdiškų 
įstaigų. Tačiau, turėdama po 
ranka valdžios išleistas infor
macijas, kad kitų neklaidintume 
ir patys neklystume, čia trum
pai Naujienų skaitytojus su mi
nėtu reikalu noriu supažindinti.

Vaikų Globa. Illinois įstaty
mas leidžia svetimus vaikus glo
boti dienos metu namų savinin
kui savo namuose, bet tik ke
turis. Su nuolat esančiu namų 
savininko padėjėju leidžiama 
jam globoti aštuonis vaikus. 
Tai ir viskas. Jokio čia plėtimo, 
jokio didinimo įstatymas nenu
mato. Žinoma, kiekvienas na
mų savininkas gali prašyt lei
dimo minėtai globai, ir už tokį 
globojimą gali imti pinigus pa
gal susitarimą su globojamųjų 
vaikų tėvais. Taip globojančių
jų vaikus namų savininkų Chi
cago j e yra virš trijų tūkstančių. 
Tai privataus asmens privatus 
biznis, panašiai, kaip “burdin- 
gierių” laikymas, ar baltinių plo
vimas.

Tokia įstatyme numatyta aš- 
tuonių vaikų dviem asmenim lei
džiama globa jokiai organizaci
jai neduodama. Todėl, bet kokios 
organizacijos skelbimasi, kad 
menamai ji turinti aštuonių vai
kų globą (kiti tai židinėliu pava
dino) yra Illinois įstatymams 
prieštaravimas, nes tas globoji
mas vadinasi Group Day Care. 
Tai ne darželis, ne mokyklėlė, 
bet savo rūšies “Baby sitter” 
biznis, tik su tuo skirtumu, kad 
čia svetimi vaikai globojami sa
vo namuose.

Vaikų Namai-Darželis. Tai vi
sai skirtingas dalykas nuo minė
tos vaikų Globos — nuo Group 
Day Care. Tai Kindergarten vai
kų darželiams specialiai išleisti 
įstatymai reikia išpildyti, norint 
Vaikų Namus (kitaip dar vadi
namus Vaikų Darželiais) atida
ryti. Tai duodama ir organiza
cijoms, ir pavieniams asmenims. 
Leidimą duoda ne Welfare Of
fice, kaip minėtai globai, bet 
Sveikatos Valdyba — Chicago 
Board of Health. Reikalavimai 
labai griežti — dabar praktiškai 

on investment bonus

414% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 metu investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi % per metus išmokam pabaigoj 4 metu.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės -centre.

Current Dividend up to 4’/4%

jau negalima eiliniame name 
tokio darželio atidaryti - reikia 
statytis specialius Vaikų Na
mus, kaip Toronte, kad lietu
viai pasistatė. Todėl negalima 
Vaikui Globai, privačiam biz
niui gavus leidimą, šauktis į vi
suomenę, prašant paramos vai
kų darželiui.

Tad tūli mūsiškiai ne pagal 
įstatymus pasielgė, kai jie turė
dami privačiam bizniui — Group 
Day Care — leidimą, apsišaukė 
turį mokyklą-darželį.

Todėl visi lietuvių spaudoje 
pasirodę rašiniai apie vaikų ži
dinėlių (taip neteisingai kai kas 
pavadino vaikų minėtą globą) 
kokios tai organizacijos laikymą, 
apie lietuvių visuomenės lėšomis 
jų rėmimą, kūrimą, plėtimą — 
yra sąmoningas lietuvių visuo
menės suvedžiojimas, nes kiek
vienas, gavęs minėtai globai lei
dimą, žino, kad tai jo privatus 
biznis, o ne visuomenės reika
las; kad tokios globos įstatymuo
se jokis plėtimas negalimas. 
Taip pat žinoma, kad kuri or
ganizacija, turinti iš valdžios 
taksų paliuosavimą, negali šelp
ti privataus dalyko, jei nori tak
sų paliuosavimo teisę pasilai
kyti.

P-nui M. Griškoniui vietoje 
(su tokia neapykanta O. Alg-nei 
ir K. Kat-nei) ginti netiesą, pa
tartina niekam nepataikaujant, 
drąsiai pažvelgti tiesai į akis — 
ir nesirūpinti K. K. “nepajėgia 
ranka”, kuri tamstos pagalbos 
neprašo.

ANT BONUS 
SĄSKAITŲ

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32
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per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų ______________ $8.00
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sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Tunelis po Mon-Blanu
Antradienį buvo pralaužta dinamito sprogimu sky

lė paskutinėje uolos sienoje po Mon-Blanu (Mont Blanc), 
skyrusioje du galu požeminio tunelio tarp Prancūzijos ir 
Italijos. Darbas buvo pradėtas prieš 3 V2 metų ir kai
nuos apie $40,000,000. Vieną tunelio galą iškalė per kal
no uolas prancūzai, kitą — italai, ir viduryje jie susitiko.

Reikės dar kokius metus dirbti, kol tunelis bus išva
lytas ir kol bus nuteistas per jį saugus, nuo audrų ir 
sniego pusnynų apsaugotas, kelias keturioms motorinių 
vežimų eilems. Jisai yra TVž mylių ilgio, bet labai žy
miai sutrumpins susisiekimą tarp tų dviejų šalių. Saky
sime, kelias iš Paryžiaus į Romą pasidarys trumpesnis 
137 myliomis, iš Paryžiaus į Milaną — 195 myliomis.

Mon-Blanas yra aukščiausias Europoje kalnas — 15, 
872 pėdų aukščio. Prancūzijos ir Italijos kalnų inžinie
riai ir darbininkai atliko vieną iš nuostabiausių istorijo
je inžinierystės darbų.

Jo dėka, padidės tarp tų dviejų šalių prekyba, jiedvi 
suartės ekonomiškai ir, to pasėkoje, pasidarys glaudesni 
tarp jų ir politiniai saitai. Mon-Blano tunelio pastatymas 
reiškia stambų žinksnį Europos konsolidacijos kryptim.

. Tyrinėja buv. iždo sekretorių
JAV senatas tyrinėja, kam ir kaip federalinė vyriau

sybė supirko tiek daug įvairių “strateginių medžiagų”, 
kad jų nebus galima suvartoti per daugelį metų. Didelę 
dalį jų dabar tenka išparduoti žemesnėmis kainomis, ne
gu kad jos buvo pirktos. Į šitą tyrinėjimą tapo įveltas ir 
buvusio iždo sekretoriaus vardas.

Vienas liudininkas senato komitetui pasakė, kad pre
zidento Eisenhowerio kabineto narys George M. Hum
phrey “uždirbo” iš atsargos medžiagų supirkinėjimo 8 
milijonus dolerių: gavo $2.3 milijonų dividendais iš kom
panijos, kurią jisai kontroliuoja, ir $5.7 milijonų pakilo 
vertė jo akcijų (šėrų) toje kompanijoje, pasirašius jai 
kontraktą su valdžia. Senato komitetas nutarė šaukti buv. 
iždo sekretorių pasiaiškinti.

Jei to liudininko-iškelti faktai pasitvirtins, tai visų 
pirma turės būt išaiškinta, kodėl Humphrey, priimdamas 
vietą prez. Eisenhowerio kabinete, pasilaikė akcijas kom
panijoje, kun darė biznį su valdžia? Charles Wilson ga
lėjo įeiti į vyriausybę, kaip gynybos sekretorius, tiktai 
pasitraukęs iš General Motors korporacijos prezidento 
posto ir išpardavęs savo turėtas toje korporacijoje akcijas. 
Kodėl to nepadarė Humphrey?

Toliau. Jei iždo sekretoriaus kontroliuojama korpo
racija darė biznį su vyriausybe, kurioje jisai turėjo stam
bų interesą, tai čia yra aiškus “intereso konfliktas”, drau
džiamas JAV įstatymais.

Aukščiau minėtas liudininkas senato komitetui dar 
pasakė, kad esą sunaikinti visi dokumentai, kurie liečia 
pelningas tos korporacijos transakcijas su vyriausybe.

BAIMĖ, KAD VOKIEČIAI 
NESUKILTŲ

JAV užsienio politikos va
dai nori išvengti karo su So
vietų Sąjunga. Jie nemano, kad 
Rusija planuoja kariauti, bet 
jie bijo, kad Rusija gali būt 
įvelta į karą prieš savo norą. 
Tada įsiveltų ir JAV.

Jie mato tokį pavojų ryti
nėje Vokietijoje, kurios dik
tatorius Walter Ulbricht nuo
latos daro provokacijas.

Ulbrichtas išsilaiko valdžio
je tik ginklo jėga ir teroru. 
Bet jisai turi visą laiką elg
tis taip, kad nesumažėtų įtam
pa tarp rytinės ir vakarinės 
Vokietijos, ypač Berlyne. Ji
sai nuolatos padaro ką nors 
tokio, kas vokiečius suerzina 
ir sukelia tarp jų neramumą. 
Juos provokuodamas, jisai ga
li nueiti per toli ir iššaukti 
ginkluotą pasipriešinimą. Ki
lus tokiam konfliktui, įsimai
šytų į jį Sovietų Rusija rytinės 
Vokietijos pusėje ir Vakarų 
valdžios vakarinės Vokietijos 
pusėje. Tai reikštų karą.

To bijo prez. Kennedy admi
nistracija ir dėlto ji )daro ką 
tik galėdama, kad toje pavo
jingoje srityje neužsidegtų ka
ro gaisras. Ji vengia bet ko
kių padėtį aštrinančių veiks
mų ir pataria vakariniams vo
kiečiams nekreipti dėmesio į 
Ulbrichto provokacijas. Ji nie
ko nedarė net tada, kai Krem
liaus satrapas, prieš metus lai
ko, pastatydino spygliuotų vie
lų ir cemento sieną skersai 
Berlyno miestą, ir ji nieko 
dėl to nedaro iki šiol.

Tokio nusistatymo laikėsi ir 
prez. Eisenhowerio adminis
tracija. Ji tą politiką pradėjo, 
prez. Kennedy ją tęsia.

Jai pritaria ir vakarinės Vo
kietijos kancleris Dr. Konrad 
Adenauer.

Bet kur ta politika, galų gele, 
veda? Ji veda į esamos padė
ties — status quo — legalizavi
mą. Pradžioje pripažinimas 
de facto, paskui palaipsniui 
pripažinimas de jure.

DARBININKŲ 
SUKILIMAS 1953 M.

Ta atsargumo politika prasi
dėjo po nepasisekusio darbi
ninkų sukilimo rytiniame Ber
lyne ir rytinėje Vokietijoje 
1953 m. birželio mėn.

Washingtonas tada nepaju
dino piršto, kad padėtų suki
lėliams, jei ne ginklu, tai bent 
morališkai. Valstybės depar
tamentas net parėmė komu

Jei tai tiesa, tai iš to kiltų įtarimas, kad to neaiškaus biz
nio dalyviai elgėsi, nesivadovaudami geromis intencijo
mis.

Dalykas dar nebaigtas ištirti, bet tyrinėjimo pradžia 
meta tamsų šešėlį buvusiai administracijai. Ji turės duoti 
stiprių įrodymų, norėdama tuos priekaištus atremti.

nistų valdžią, išreikšdamas 
viltį, kad tos “riaušės” praeis 
ir tvarka bus atstatyta; JAV 
prižadėjo į tą Vokietijos “vi
daus reikalą” nesikišti.

Prez. Eisenhoweris ir valsty
bės sekretorius taip elgėsi, su
sirūpinę, kad rytinėje Vokie
tijoje nekiltų revoliucija, nes, 
tokiu atveju, įsikištų Sovietų 
Sąjunga, kuri “nepakęs”, kad 
komunistų valdžia rytinėje Vo
kietijos zonoje būtų nuversta. 
O kai ateis sovietų Raudonoji 
armija, tai sukilėliams į pagel- 
bą šoks vakariniai vokiečiai. 
Tada Amerika bus priversta 
padėti vokiečiams, žodžiu, re
voliucija Berlyne sukels nau
ją pasaulinį karą.

Šitokia pažiūra viešpatavo 
Washingtone ir 1956 m., kai 
įvyko įsukilimas Vengrijoje: 
Eisenhowerio vyriausybė ne 
tik atsisakė padėti Vengrijos 
žmonėms, bet viešai apgailes
tavo, kad jie sukilo ir bereika
lingai pražudė tiek daug žmo
nių gyvasčių!

Taip galvoja Washingtonas 
ir prie prez. Kennedy adminis
tracijos.

REUTERIO PAŽIŪRA
Visai kitaip žiūrėjo į birže

lio sukilimą velionis Ernest 
Reuter, buv. Berlyno burmist
ras.

Sukilimo metu jisai buvo iš
važiavęs į užsienį dalyvauti 
tarptautinėje savivaldybių 
konferencijoje. Jisai negalėjo 
gauti lėktuvo sugrįžti į Berly
ną ir, kai sugrįžo, sukilimas 
buvo jau beveik sutremptas so
vietų tankais.

Burmistras Reuter piktinosi 
Amerikos politikų pareiški
mais, kad birželio sukilimas 
buvo “tragiškas jėgų eikvoji
mas”.

“Visai priešingai”, tarė ji
sai Amerikos žurnalistei 
Marguerite Higgins. “Birže
lio įvykiai buvo patarnavi
mas žmonijai visur ir taip 
pat patarnavimas Vokietijos 
laisvės reikalui. Jie patar

navo žmonijai, aiškiai pa
rodydami, kad žmogus nė
ra gyvulys ir kad komunis

tų diktatūra negali išplauti 
jo /Smegenis. Nežiūrint visiš
kos kontrolės, komunistai 
neįstengė nuteikti žmonių 
pagal savo norus, paverčiant 
juos net jaunuolius, robo
tais”.

Reuter kritikavo amerikie
čius, kurie pataria rytiniams 
vokiečiams nekelti maišto 

prieš savo valdovus. Jisai pa
reiškė:

“Taigi esmėje jūs sakote 
Rytinės Vokietijos žmonėms: 
‘Būkite kalėjime ir elgkitėš, 
kaip geri ir klusnūs piliečiai, 
antraip mes, laisvi amerikie
čiai, būsime įveltti į keblu

mus’. Tačiau, anksčiau ar 
vėliau mums teks pasiimti 
savo reikalus į savo ran
kas... politika, kuri sako, 
kad revoliucija buvo geras 
dalykas jums, bet negeras 
kitiems, yra nepriimtinas 
dvilypis standartas.”
Bijodama įsivelti į karą, 

Amerika bijo ir revoliuci
jos. Liepia diktatūros paver

tiems žmonėms ramiai sėdėti 
kalėjime ir netriukšmauti.

MELROSE PARK. ILL.
Teko atlankyti Oną Navic

kienę, kuri jau kiek laiko kaip 
atvykus iš Floridos ir vasarą 
praleidžia savo name Melrose 
Park. Jau baigia tvarkyti savo 
biznio reikalus ir mano grįžt at
gal į Floridą. Davė į Chicagos 
Lietuvių Istoriją įdėti biografi
jas — aprašymus savo ir duk
terų Anitos ir Stefanijos.

Pasikalbėjus apie čia leidia- 
mas atostogas p. Navickienė nu
siskundė, kad važiavo į savo se
ną vietą ir į Chicagą pilna ener
gijos ir su geru ūpu, bet parva
žiavus turėjo nusiminti, kai su
rado, kad jos rankoms viso am
žiaus pagaminti įvairūs rank
darbiai, per visą amžių surink
ti brangūs įvairūs daiktai, 4 
keisai geros degtinės ir visa 
kita manta išnešta. Nusiskundė, 
kad nei už $1,500 nebūtų atida
vus, o dabar viskas žuvo. Nors 
po tokio įvykio jaučiasi blogai, 
bet pažadėjo atvažiuoti į Naujie
nų pikniką, kad galėtų susitikti 
su savo draugais ir pažįstamais.

A. Ambrozė

LOS ANGELES, CAL.
Verbickai grįžo

Dabar atostogų metas. Vieni 
išvažiuoja, kiti grįžta.

Mr. ir Mrs. Verbickai grįžo iš 
ilgos kelionės. Sakosi daug ap
važiavę, daug giminių aplankę 
ir naujų pažinčių įsigiję.

Mrs. Lutkus išvažiuoja

Mrs. Patricia Lutkus, 1445 
9th St., Santa Monica, Calif., 
nuolatinė Naujienų skaitytoja, 
kuri gyvena su savo dukra ir 
žentu, yra nutarę parduoti savo 
Monica Capri Apartments ir 
visiems melams išvažiuoti, ža
da paimti ilgas atostogas ir trei- 
leriu apvažiuoti visą Ameriką. 
Siunčia geriausius linkėjimus 
floridiečiams ir čikagiečiams. 
Kas manote keltis į Kaliforniją 
ir investuoti savo santaupas, 
patartina apžiūrėti tą 11 apart- 
mentų namą. Būsite dėkingi.

K. G. Urnežis.

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Stebėtinas mikroskopinis pasaulis
Gamtos Istorijos muziejuje galima matyti, 
kaip Michigano ežere gyvena algių šeimos

Kodėl vasaros metu nevirin
tas Michigano ežero vanduo 
turi tokį žuvį primenantį kva
pą ir skonį?

Tai nėra nuo daugybės žu
vies ežere, išaiškina Chicagos 
Gamtos Istorijos muziejaus 
gamtininkai. Tą žuviškumo 
kaltininką galima pamatyti, 
reikia tik nueiti į “Mikrosko
pinių Augalų” parodą, kuri 
atidaroma tame muziejuje 
Augalu Gyvenimo salėje 29 ir 
tęsis per visą ateinantį rugsė
jo mėnesį. Toje parodoje la
bai vaizdžiai parodomas gyve
nimas tų mikroskopinių au
galėlių, nuo kurių vanduo 
įgauna žuvies skonį ir kvapą, 
neretai ir žalsvą spalvą — Al
gių šeimos gyvenimas.

Tos algės yra tokie mažyčiai 
mikroskopiniai augalėliai, kad 
reikia labai gerų akių jų pa
vienę žalsvą dulkelytę pama
tyti, bet per vasarą vandenyje 
jų prisiveis!a bilijonų bilijo
nai ir jie suteikia pirmąją gy
vybės cikliaus bazę, tai yra 
pagrindinį maistą patiems ma
žinusiems vandens gyvūnė
liams, kuriuos savo ruožtu ri
ja didesnieji, tuos vėl už juos 
didesnieji, ir taip iki ešerių, 
sturių, upėtakių ir lydekų, ku
rias gaudo ir valgo meškerioto
jai ir jų šeimos, o kartais ir 
mes gauname.

Tos algės Gamtos Istorijos 
muziejuje yra pavaizduotos 
tūkstančiais kartų padidintos, 
išpūstais stikliniais modeliais, 
tų pačių formų, spalvų ir savy
bių, kaip jos atrodo žiūrint 
per labai stipru mikroskopą.

įdomi diatomų konstrukcija

Michigano ežero algės, ku
rios vandeniui tą žuvies pries
konį priduoda, yra vadinamos 
diatomais. Šie savo organiz- 
mėliuose maistui susikrauna 
aliejinių medžiagų atsargas o 
koks yra žuvu aliejaus skonis 
ir kvapas, turbut, visi tebepa
mename...

Diatomai yra vieno narvelio 
(ląstelės) organizmai — vidu
tiniškai 1/5000 colio didumo, 
kitais žodžiais, norint gauti 
vieno diatomo dydį, reikia vie
ną colį padalinti į penkis tūk
stančius dalių!

Diatomai yra gana misteriš
ka algė, kuri yra organizmas, 
priklausąs augalų ir gyvulių 
pasauliui, atrodo, lygiomis da
limis. Diatomai nėra vienos 
žalios chlorofilo spalvos, kaip 
kitos algės, bet jau savo chlo
rofilą maskuoja kažkokiu ru
du pigmentų kas joms priduo
da auksinį atspalvį ir dėlto kai 
kurių ežerų vanduo saulėje 
šviečia kaip paauksintas. Kai 
kurie diatomai išauga iki ada
tos galvutės didumo ir dėl sa
vo kevalo formų gražumo yra 
vadinami “vandens brangak
meniais”. Kad ir mikroskopi

niai yra diatomai, tačiau jų 
struktūra yra labai sudėtinga 
ir jų silikos (silikatų) medžia
gos kevalėlis suplanuotas bei 
padarytas kaip labai talentin
go dailininko keramiko. Be to 
tas kevalėlis turi stiklo arba 
kvarco akmens atsparumą ir 
tvirtumą!

Algės skraido sprausminiais 
motorais

Nebebūdami grynai žolėms 
priklausą augalai, o iš dalies 
būdami “gyvuliai”, tie diato
mai turi labai įdomią ir intri
guojančią judėjimo bei susi
siekimo sistemą. Tiesa, jie ne
turi jokių flagelių nei cilijų 
(mikroskopiniai plaukelyčiai 
(flagellae ir cillia), kuriais ki
ti mikroskopiniai gyvūnėliai 
juda-stumiasi pirmyn. Diato
mai turi kad ir lėtų, bet labai 
labai modernų susisiekimo 
metodą, tai yra tokį patį, ko
kį dabar vartoja greitieji lėk
tuvai — sprausminį metodą 
(jet propulsion!). Tik, vietoje 
vartoję brangios rūšies gazoli
ną, jie vartoja kažkokią lipią 
subtanciją, kurią švirkšdami iš 
savo “motorų” pasistumėja 
pirmyn.

Kita algių rūšis randama 
Michigano ežere, vadinama 
flagellates, yra dar charakte- 
ringesnė: ji dar labiau net už 
diatomus yra pažengusi judan
čių organizmų pusėn. Flagel
lates kaip ir daugumas visų 
augalų turi chloofiją, bet su
sisiekia jau kaip tikri gyvūnai, 
o maitinasi pagal, sąlygas — 
kartais kaip augalai, gaminda- 
miesi maistą su saulės švie
sos pagalba, o kartais kaip gy
vuliai, rydami už save mažes
nes alges!

Pati gi populiariausioji for
ma ir gausiausioji yra žalioji 
algė, vadinama chlorella. Toji 
algė yra apie kurią mokslinin
kai paskutiniu laiku daug kal
ba kaip apie paskutinę maisto 
versmę žmonijai, kada žemė 
nebepajėgs išmaitinti.

Chlorella per vieną dieną 
užauga dvigubai ir ji duoda 
iki 20 tonų derliaus per vienus 
metus iš vieno akro (vandens, 
žinoma) Iki šiol net kornų 
(kukuruzos) derlius kad ir 
geriausiais metais nesiekia 
daugiau kaip iki pusantros 
daugiausiai dviejų tonų. Chlo
rella yra algė, kuri taip greit 
balose ir ežeruose vandenį 
žalsvai nudažo, o vietomis ir 
tiršta žalia sriuba paverčia.

Visų šių algių ir kitokių mik
roskopinių vandens gyventojų 
padidintus modelius galima 
matyti minėtoje Gamtos Istori
jos muziejaus parodoje. J. Pr.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Kazys KuosaitisNELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaitės romanas 

36.
Nesitenkinau viena. Nusivilkusi vieną, 

tuojau įlindau į antrąją, o už kiek laiko 
ir į trečią. Pasirinkusi suknelę, norėjau 
vėl lįsti į pačios siutą perkalinę, bet dėdė 
neleido. Jis liepė pardavėjai įrišti senąją 
mano suknelę, o naujoje buvau pervesta 
į kitą krautuvės skyrelį. Čia prie manęs 
prilipo vyras. Liepė atsisėsti, nusimauti 
savo avalinę ir palaukti. Jis akimis per
metė mano koją, pėdos ilgį lentuke iš
matavo ir nuėjo. Netrukus atsinešė net 
keturias poras moteriškų batelių. Vieni 
buvo gražesni už kitus. Pasirinkau pa
čius gražiausius. Dėdė ir batelių neleido 
nusimauti. Mokėdamas už batelius, jis 
užmokėjo ir už kojinių porą.

Aprėdytam žmogui lengviau darbas gauti

Iš batų krautuvės mes nuėjome į ke
purių ir skrybėlaičių krautuvę. Niekad 
skrybėlaitės nebuvau nešiojusi. Skrybė
laitės dar Lietuvoje norėjau, bet — kuri 
kaimo mergina gali įsigyti skrybėlaitę? 
Apie skrybėlaitę galima tik svajoti, bet 

ne nešioti. Jų buvo tiek daug, kad nebe
žinojau, nuo kurios pradėti. Pagalbininkų 
tuojau atsirado. Viena moteriškė man 
užmovė vieną skrybėlaitę, nuvedė prie 
veidrodžio, parodė ir vėl numovė. Prie 
kasos šono prisegė kitą, parodė ir vėl nu
segė. Uždėjo vieną su dideliais bryliais,* 
bet tuojau pakratė galvą ir nuėmė. Ko
dėl ji taip skubėjo šią nuimti, aš nežino
jau. Man labiausiai norėjosi skrybėlės su 
dideliais bryliais ir ilga plunksna. Išban
džiusi kelias, ji manęs paprašė, kad pa
sirinkčiau labiausiai mėgiamą. Pasirin
kau. Dėdė ir už skrybėlę užmokėjo.

— Tai dabai* aš atlikau savo pareigą, 
jis tarė.

— Kokią pareigą? — paklausiau.
— Aprengiau tave nuo galvos iki ko

jų-••
— Tai Jum, dėde, nereikėjo daryti be

reikalingų išlaidų... Man padėkite susi
rasti darbo, o apsirengti aš pati galėsiu.

— Čia toks jau paprotys, — man aiš
kina dėdė. — (Pas ką “grinorius” atva
žiuoja, tas ir turi jį aprengti, nuo galvos 
iki kojų.

— Aš ne nuoga atvažiavau, dėde.
— Taip, bet su savo drabužiais tu dar

bo čia negausi. Turi apsirėdyti taip, kaip 

daugumas amerikiečių apsirėdo. Tada ta
ve nuvesti smagiau ir darbą įpiršti leng
viau. ..
tekėsi ir turėsi

Dėdei tik padėkojau ir nieko nesakiau. 
Tik tada supratau, kodėl seni amerikie
čiai naujai atvykusius būtinai nori aprė
dyti. Tai ne tuščios garbės, bet geras, prak
tiškas žingsnis. Man paaiškėjo, kodėl dėdė 
kelias dienas laukė ir manęs niekur į jokį 
darbą nevedė.

— Tavęs ir pažinti negalima, —: tarė 
dėdienė, kai mudu su dėde grįžome namo. 
— Tu ilgai pas mus negyvensi... Kaip 
tau tinka ši skrybėlaitė! Kaip gražiai 
nutaikyta suknelė! Tu atrodai daug lai- 
besnė ir net aukštesnė...

Turint galvoje, kad mano dėdienė bu
vo žemo ūgio ir kad keturi vaikai ją dar 
labiau išplėtė ir sutrumpino, nebuvo ko 
stebėtis šiais josios žodžiais. Man atrodė, 
kad dėdienės Agotėlės žodžiuose buvo tru
putis pavydo. Iš vienos pusės, ji buvo pa
tenkinta, kad josios giminietė gražiau at
rodė už kitas atsiradusias “grinorkas”, 
bet iš kitos pusės jai prisimindavo josios 
pačios pirmosios dienos Amerikoje. Ją 
pristatė prie žlugtų, prie jų ji ištovėjo be
veik pustrečių metų.

Visi kviečia Nastę į teatrą

Nespėjome apžiūrėti, žmonės jaupra- 
dėjo grįžti iš bažnyčios. Dėdienė Agota 
pau baigė pietus gaminti. Padėjau jai 
stalą paruošti, šaukštus ir šakutes išdės
tyti. Pietums norėjau persirengti, bet ji 
neleido. Nusiėmiau tik skrybėlaitę, bet 
suknelę ir batus palikau. Dėdienė norėjo, 
kad sekmadienškiau atrodyčiau, o dėdė 
Jonas norėjo kitiems pasigirti, kad štai, 
žiūrėk, kaip jis savo brolio dukrą nuo 
galvos iki kojų aprėdė.

Pietums susirinko visi. Prie stalo atėjo 
trys bažnyčion vaikščiojusieji vyrai ir 
vienas visą rytą lovoje, o vėliau ant gon- 
kelių pratūnojęs. Kartu su jais buvau pa
sodinta ir aš. Pietavo ir mano dėdė. Tu
rėjo pietuoti ir dėdienė, bet ji pasiliko 
prie antro stalo, su vaikais. Dėdienės 
maistas buvo skaniai pagamintas. Mėsos, 
duonos, sriubos ir kugelio užteko visiems. 
Ant stalo atsirado ir alaus. Iš viso, man 
alus niekad nepatiko, o Amerikoje ga
mintas alus atrodė visai neskanus.

Nespėjome dar nuvalyti stalo, jau pra
dėjo rinktis kaimynai. Visi jau buvo pa
žįstami.

— Šiandien miestelyje yra “šouvas”, 
tai eisime pažiūrėti, — sako vienas, ku

ris pirmą vakarą nosį buvo įkišęs per 
langą, kad geriau pamatytų “grinorką”. 
Kas tas “šouvas” — nežinojau, bet su
pratau, jog lai turi būti teatras ar koks 
kitoks vaidinimas. Atsirado ir daugiau 
vyrų, norinčių eiti į “šouvą”. Du pas 
dėdę gyvenantieji taip pat išsipustė ir 
rengėsi eiti.

— Eisime visi, bet aš eisiu su Naste,
— tarė pirmasis.

— Kaip tu eisi su Naste, jei aš jai 
tikėtą perku, — paerzino kitas.

.— Tu jai perki, o aš jau esu nupirkęs,
— įsimaišė trečiasis.

— Tavo tikėtas negeras, tu per anksti 
jį nupirkai, — juokiasi pirmasis.

— Ar manai, kad mano pinigas nege
ras?

— Ne pinigas negeras, bet tikėtas.
— Už tą patį pinigą turi būti geras...
— Tu tikėtą pirkai rytiniam “šoūvui”, 

o mes eisime po pietų...
Vyrai juokėsi, vienas iš kito tyčiojosi, 

špilkutes budinėjo, o man nei šis, nei tas. 
Esu naujokė, nenorėjau į jų reikalus kiš
tis. Bet vienas ir mane užkabino.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Septintas Alvudo šeštadienis vakarojimas

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį __

1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5f treč. 
ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: .Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. T. DUNDULIS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

nuo

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Malonu teigti, kad Alvudo vai
dams skirti šeštadieniniai kul
tūriniai vakarojimai Marquette 
Parke, augant dalyvių ir stebė
tojų skaičiui, darosi kaskart vi- 
suotinesni. Ir rugpjūčio 4 d. 
aikštė priešais šv. Kryžiaus li
goninę susilaukė apie 100 vaikų 
ir apie 250 suaugusių. Jų tarpe 
savo atsilankymu malonia staig
mena pradžiugino visus susirin
kusius buvusi Sibiro tremtinė 
Ona Prunskienė. Ją atlydėjo jos 
dvi dukterys: Anelė ir dr. Ona 
Garūnienė.

Tą vakarą Alvudo globojamų 
vaikų pasirodymo programą at
liko Marijos Pečkauskaitės var
do aikštelės auklėtiniai, paruoš
ti mokytojos Magdalenos. šulai
tienės, padedant jos-sūnui Leo
nui.

Programa pradėta jau tradi
cija virtusiu vaikų orkestrėliu, 
žygiuojant su instrumentais 
rankose eisenoje aplinkui suau
gusius. Orkestro instrumen
tams: smuikam, gitarom, akor
deonui, klarnetams, rageliams ir 
t. t. eisenoje dainomis pritarė: 
Laimutė Lapinskaitė (7), Adelė 
Rutkaitė 
Čepaitės 
vickaitė 
kaitė.

Po 
visų 
vaikų
“Graži Lietuva’ 
trelis” ir kt. Į ratelių žaidimą 
įsijungė ir vaikai — svečiai, jo
kios aikštelės dar nelankantieji.

(10), Jūratė ir Rasa 
(8 ir 10), Rūtelė Jako- 
(7) ir Lidija Kazlaus-

eisenos prasidėjo bendri 
vakarojime dalyvavusių 
rateliai: “Sėjau rūtą”, 

‘Jurgelis meis-

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš

tadienį tik 10—12.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, 111.

Tel.: PRospect 6-5084

Teief. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. I5th St., Cicero, III.

ATOSTOGOSE 
nuo rugp. 6 iki rugp. 20. 
Kreiptis į Dr. F. V. Kauną 

Ofiso teieronas: LAtayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

UETUVIAII AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9.. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

utiso tel.: hfe 4-1318 arba RE 7*9700 
Rezideacijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:U0—2:0U p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

GRADINSKAS
KAIP TIK LAIKAS 
įsigyti oro vėsintuvą.

Kainos dabar — žemiausios
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

Ofiso teief.: CLiff&ide 4-2896
, Rez. telef.: WĄibrook 5’3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063

MOVING 

Apdraustas perkraustymas 
iš Įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Litųanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 ,kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7
Tel.: HEmlock 4-24)3

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Programą pasikeisdami pra
nešinėjo: moksleivis L. šulaitis 
ir Adelė Rutkaitė. i

Sceną iš pasakos “Ropės Ro- j 
vimas” suvaidino E. Latvys (9) .
— senukas; R. Jakovickaitė
— senutė; L. Lapinskaitė — ]
duktė; J. Čepaitė — šuniukas; ; 
D. Latvytė (7) — kačiukas ir L. ] 
Lapinskas (4) — peliukas. Dar . 
du scenovaizdžius, paruoštus L. . 
Šulaičio pagal jo paties parašy- ] 
tą tekstą: 1) “Du kačiukai” — ( 
atliko R. Urbonas (8), E. Ba
landis (10) ir D. Latvytė. 2) j 
“Arklys ir kiaulė” — atliko L. , 
Latvys ir R. Urbonas. (

Mokytojos šulaitienės pareng
tą scenovaizdį “Kaminkrėtys” , 
suvaidino A. Rutkaitė ir L. La- , 
pinskaitė. Jiedvi padainavo dar 
duetą: “Ir prisimenu namelį”; 
padainavo ir atskirai po vieną 
dainą, bei pasakė po eilėraštį.

Gražiai kelis eilėraščius pa- ( 
deklamavo Linas Lapinskas. Di
džiausio dėmesio susilaukė aikš
telės scenos debiutante 2’ metų 
ir 8 mėn. amžiaus gydytojų Onos 
ir Albino Garūnų dukra Rūtelė, 
padeklamuodama du eilėraščius: 
“Mano nameliai” ir “Du gaide
liai. Vieną net gavo pakartoti.

Pirm literatūriniai vokalinės 
programos dalies buvo pravesta 
lipdyba, kuriai vaikai parodė 
daug dėmesio. Pagal savo nuosa
vą pasirinkimą jie lipdė iš plas- 
telino įvairius daiktus.

Lipdyme dalyvavo: Irutė Bru
žaitė (11), atvykusi iš Toronto
— Kanados, Rasa Čepaitė, Ed
vardas Pocius (11), Rūta Lackū- 
naitė (8), Rimutis Zailskas (6), 
Danguolė Kviklytė (7), Vytau
tas Gusaras (12), Arvydas žy- 
gas (5), Jūratė Čepaitė, Rasa 
Totoraitytė (8), Adelė Rutkaitė, 
Vilija Totoraitytė (6), Vytenis 
žygas (7), Raimundas Urbonas 
(8), Laima Lapinskaitė, Ričar
das Pečius ir Arūnas Čepas (6).

Mažiausieji statė kas ką išma
nė iš plastikinių . kaladėlių. Jų 
tarpe rimtai darbavosi dar 3 mt. 
nesukąkusi gydytojos Jankienės 
ir dr. Jankaus dukrelė.

Malonu buvo matyti šiame Al
vudo suruoštame vakarojime ir 
žinomą, kultūrininkę Danutę Au
gienę, kuri įvertino vaikų kūry
bos darbelius, apibūdindama 
juose pastebėtą grožį — tiesią 
liniją, apvalų ratą ir pan. Ji iš
dalino atgal vaikams jų pada
rytus lipdinius, o šie “su pasidi
džiavimu” rodė juos susirinku
siems.

Pabaigai, jau sambrėkšmiui 
apglėbus parką, inž. J. Slabokas 
su L. šulaičiu parodė septynius 
kultūrinius filmus, dalį jų pri
taikyto tūrinio vaikams.

Atsilankiusiųjų tarpe matėsi 
daug iš.Kanados ir. kitų valstijų, 
dabar Čikagoje vasaroj ančių lie
tuvių.

-Šiuo Alvudo kultūriniu vaka
rojimu gėrėjosi gydytojų šei
mos: Blažiai, Razučiai, Garūnai 
ir Jankai. Atvykusios K. Kat
kevičienė su dr. Vaškevičiute 
šeimininkių rolėse, kur reikėjo, 
užėmė svečius, kurių tarpe buvo 
inžinierių, advokatų ir kitų in
telektualų.

Visi svečiai nepaniekino Al
vudo vaišių: J. ir M. Bosų namie 
pagamintos giros ir kuklių už
kandžių — pupelių. Neatsisa
kė nuo vaišių nė p. Ona Pruns
kienė, kurios garbei buvo rodo
mas filmas “Mažasis Angelas”.

Visų buvusių palankumas ir 
nuoširdi laikysena liudija, jog 
vakaru buvo patenkinti visi, 
naudingai praleidę kelias, laisvas 
valandas kultūringoje lietuviš
koje .atmosferoje. Todėl žadėjo 
lankytis ir kitais .šeštadieniais, 
atsivesdami ir savo draugus, ka
da ir vėl nuo 7 vai. vakaro bus 
tęsiami tokie vakarojimai.

O. Algminienė

DU DALYKAI

sek- 
val..

Didelės Juozo F 
Budrike laidotuvės

Trečiadienį, rugpiūčio 15 d., 
Chicagoje buvo palaidotas biz
nierius ir visuomenės veikėjas 
Juozas F. Budrikas.

Nuo pat ryto Povilo Ridiko 
koplyčia buvo pilna žmonių, 
atėjusių pagerbti ir atsisvei
kinti jiems gerai pažįstamą sa
vo tautietį. Rinkosi biznieriai, 
visuomenės veikėjai, daininin
kai ir dainos mėgėjai. Apie 
dvyliktą koplyčioje jau pradė
jo darytis ankšta, o apie pir
mą valandą gatvėje buvo tiek 
žmonių, kiek jų buvo koply
čioje.

Atsisveikinti atvyko gausi 
vėlionies ir ponios Rudrikienės 
giminė, dabartiniai ir buvusie
ji Rudriko krautuvių tarnauto
jai bei darbininkai.

Nustatytu laiku laidotuvių 
iškilmes pradėjo Genovaitė 
Giedraitienė sugiedodama F. 
L. Lehmano giesmę “The Love 
of God”. Vėliau biblijos aiš
kintojas Burbulis paskaitė ke
lias ištraukas iš Luko evange
lijos. Giedraitienė tada sugie
dojo Blanche K. Brock giesmę 
“Beyond the Sunset”, o Povi
las Ridikas paprašė kaimynus 
ir draugus atsisveikinti pirma, 
o vėliau paskutinį kartą prie 
karsto privedė gimines ir arti
muosius.

Apie 50 automobilių palydė
jo velionį Į Lietuvių Tautines 
Kapines. Kapuose taip pat bu
vo daugiau negu 50 mašinų. 
Apskaičiuojama, kad kapinėse 
buvo apie 400 žmonių.

Povilas Ridikas padėkojo vi
siems, atsiuntusiems vainikus, 
atėjusiems į šermenis ir atlydė
jusiems velionį i amžinojo po
ilsio vietą.

Lietuviškos giesmės garsai 
skambėjo po kapines, kai Juo
zo Budriko karstas buvo lei
džiamas į duobę. — R.

Naujienų rudeninis 
piknikas

Tai didžiulė sueiga visų ge
rų lietuvių. Bučo daržas tik
rai ideali ir lengvai pasiekia
ma vieta. Lengvai pasiekiama 
automobiliais, o kas jų neturi, 
tai galės be jokio vargo atva
žiuoti autobusais. Bus net du 
autobusai, kurie veš publiką 
į daržą.

Važiuokime visi į pikniką 
pasižmonėti ir su savo drau
gais bei pažįstamais pasimaty
ti.

Seniau ciceriečiai piknike 
sudarydavo didelę minią. Tai 
anais laikais, kai buvome jau
ni ir mūsų kapitonas buvo 
Frank Lukoševičius.

Tiesa, Lukoševičius dar tebė
ra kažkur pasislėpęs ir niekur 
nesirodo, lyg būtų nusikaltęs. 
O tikrai žinau, kad jis nėra nu
sikaltęs, bet tik nusistatęs vie
šai sueigose nesirodyti.

Nieko ^stebėtino: daugelis 
“oldtaimerių” panašiai daro. 
Tiesa, “oldtaimeriams” ir aš 
priklausau, tačiau vis dėlto dar 
noriu cirkuliuoti ir būtinai 
Naujienų piknike dalyvauti. 
Nei lietus, nei audros (tai tik 
taip sakau, nes oras turės būti 
gražus) manęs nesulaikys: tik
rai būsiu Naujienų piknike.

Dar vienas praktiškas pata
rimas: valgių ir gėrimų iš na
mų nesivežkitė, nes tais daly
kais aprūpins virtuvė ir net 
du barai.

Cicero D.

TRUMPAI J

jos reikalais jam dažnai tenka 
važinėtis po įvairias valstijas.

Paviešėję kelias savaites pas 
ponus Stungius (tai buvo jų 
atostogos), ponai Rossie grįžo 
atgal į Phoenixą. —Kaimynas.

MOTERYS PRIE VAIRO
Susitinka prie baro du seni 

draugai, abudu vedę ir abudu 
aprištomis galvomis.

— Kas gi čia tau dabar taip 
užtaisė? — klausia vienas.

— Šiandien buvau su savo 
žmona išvažiavęs jų pamokyti 
automobiliu važiuoti. O kas tau 
užtaisė ?

— Man užtaisė už tai, kad ne
važiavau su savo žmona jos pa
mokyti automobiliu važiuoti.

LOVEIKIS »
K VIETKINI N KSA S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

I

Jaunųjų Šalkauskų 
sutuoktuvės

Kęstutis Šalkauskas ir Ilzė 
Auysaitė susituoks šį šeštadie
nį, rugpiūčio 18 dieną Ziono 
Lietuvių Evangelikų Liuteronų 
bažnyčioje. Ilzė paskutiniais 
metais studijavo bliologiją Illi
nois universitete. Jos tėvai, Jo
nas ir Adęlina Anysai gyvena 
čia Čikagoje. Jonas Anysas 
yra baigęs Konsulo Akademi
ją Vienoje, Austrijoje. Jis tar
navo kurį laiką Klaipėdos 
Krašto Direktorijoje, o nuo 
1936 iki 1940 metų buvo Vals-, 
lybės Tarybos reikalų vedėju 
Kaune. Adelina tarnauja Sears 
Roebuk kompanijoj. Ilzės dė
dė, Dr. Edvardas šafas Lie
tuvoje buvo Romainių Sana
torijos direktoriumi, o Vokieti
joj prie Gifhorno buvo Plau
čių Sanatorijos vedėju. Jis mi
rė prieš dvejus metus. Jauna
sis, lektorius Kęstutis Šalkaus
kas dėsto matematiką univer
sitete Waterloo, Kanadoje, kur 
jaunieji po vestuvių apsigy
vens. Jaunojo tėvai, Stasys ir 
Marta Šalkauskai, gyvena 
Stamforde, Connecticut valsti
joje. Stasys Šalkauskas buvo 
Švietimo Ministerijos Amatų 
Skyriaus referentu ir Amatų 
Kaune Mokyklų inspektoriumi. 
Jis yra fizikas ir dabar dirba 
savo specialybėje. Ilzės dėdė, 
Dr. Martynas Anysas, su šeima 
gyvena Toronte ir dalyvaus 
vestuvių puotoje. Dr. Marty
nas Anysas yra parašęs ir iš
leidęs eilę leidinių Lietuvos 
istorijos klausimais.

—- Ligija Bieliukienė, Lietu
vių Moterų Atstovybės pirmi
ninkė ir Gen. FWC direktorių 
valdybos narė bei tautybių pa
tarėja, yra pakviesta dalyvauti 
seminaruose spalio 24-25 d. d. 
Purdue Universitete (Indiano
je) ir spalio 26-27 d. d. B’entono 
universitete, Mass.

— Juozas Strazdas išvyko į 
Detroitą savo brolio Antano 
aplankyti. Detroite Juozas ke
lis metus yra gyvenęs, tad ten 
turi nemažai draugų ir pažįsta
mų, su kuriais jam bus malo
nu pasimatyti.

Lietuvių Auditorijoje prade
dant rugpiūčio 18 dieną, kiek
vieną šeštadienį bus šokiai. 
Gros pagarsėjęs Antano Mar
kausko orkestras. Kviečiu vi
sus atsilankyti ir smagiai pasi
šokti.

Salių išnuomavimo reikalu 
prašau kreiptis į Beną Paka- 
lenką tel. DA 6-1345.

Benas Pakalenka.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

SVEČIAI IŠ PHOENIX
Barbara H. Stungis-Rossie, 

jos vyras James ir jų vienerių 
metų sūnelis svečiavosi pas po
nus Stungius (Barbaros tėve-: 
liūs), gyvenančius Marquette 
Parko kolonijoje.

Barbara yra baigusi Illinois 
State universitetą, kur speciali
zavosi socialiniuose moksluose. 
Vienus metus ji mokytojavo’ 
Utica mieste, New York valsty
bėje. Be sūnelio auginimo, ji 
lanko Arizonos universitetą, 
kuris yra Tempe, Ariz. Netru
kus ji gaus magistro laipsnį.

Josios vyras James dirba 
Phoenixe. Motorola kompani
joje jis turi labai atsakomingą 
darbą. Jis yra baigęs Ill. Wes
leyan universitetą (Blooming
ton, Ill.) ir netrukus gaus ma
gistro laipsnį iš Arizonos uni
versiteto, kur studijuoja “indu
strial management”. Kompani-

In loving memory of our dear mother,

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
,/ 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

**1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic T-8601
©Tem .........

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1063

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITŲANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LAGKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

Kompartijos politgramotos 
kursuose mokytojas prašo, klau
sytojų nurodyti pavyzdžiais po 
tikrą ir netikrą dalyką.

— Tikras dalykas — kalėji
mas, — užtiktina vienas.

— Gerąi, — sutinka mokyto
jas. — Koks bus netikras?

— Taikos sutartis.

LILLIAN LELIS,

who passed away on August 19, 1943

Peter, Frank and Stella.

GEORGE F. RUDMLN
3319 S. LITŲANICA AVĖ. Tel.: YArds 74138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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Pensijos amžiaus 
sulaukusiems žinoti

Social Security administra
cija 1425 S. Racine avė., pra
neša:

Jei esate pensijos amžiaus 
sulaukęs darbininkas ir nesi
kreipėte į socialinės apsaugos 
įstaigą, gal būt, jus negaunate 
sau priklausomų pinigų.

Naujuoju socialinės apsau
gos įstatymo pakeitimu, dau
gelis senesnių žmonių gali ir 
darbą dirbti ir visą ar dalį so
cialinės apsaugos pensijos iš
mokėjimų gauti. Nėra reikalo 
visiškai pasitraukti iš darbo, 
norint gauti pensijos išmokėji
mus.

Pagal dabartinį įstatymą, 
jūs galite uždirbti per metus 
iki $1200 ir kas mėnesį gauti 
pilnus social, apsaugos išmo
kėjimus. Uždirbdamas daugiau 
kaip $1200, begausite kiek ma
žesnius 'išmokėjimus.

Pavyzdžiui, jei per metus 
uždirbote $2100, tai $650 iš jū
sų pensijos išmokėjimų bus 
išlaikyta. Jei jūs uždirbate po 
$120 per mėnesį, tai iš jūsų 
$1410 metinės pensijos sumos 
bus sulaikyta $650 ir jums bus 
dar išmokėta $760.

Tad, jei esate sulaukę pensi
jos amžiaus ir vis dar dirba
te, nueikite į savo Social Secu
rity įstaigą išsiaškinti. Kitaip, 
galite prarasti sau priklauso
mus pinigus.

Kreiptis galima į Social 
Security Office, kurs yra pa
togiausiai pasiekiamas 1425 S. 
Racine Ave., Chicago 8, Ill.

Kas turi atliekamą šunį?
Chicagos policijos viršinin

kas, porf. Orlando Wilson, at
sišaukė į chicagiečius, prašy
damas paaukoti šunų policijos 
korpusui. Policija jau turinti 
37 šunis, bet norinti turėti 60. 
Šunys turi būti vokiečių “she
pherd” veislės nuo 10 mėnesių 
iki 2 metų. Visi dabar turi
mieji policijos šunys esą žmo
nių suaukoti, šunys naudoja
mi tuose rajonuose, kur dau
giausia įvyksta nusikaltimų.

šalčiausia diena
Ši vasara “muša” jau antrą 

šalčiausios dienos rekordą. 
Naujausias buvo trečiadienį, 
rugpjūčio 15 d., kai temperatū
ra auštant buvo nukritusi iki 
53 laipsnių. Tik 1929 metais 
rugp. 15 d. buvo 54 laipsniai.

DĖL SIUNTINIŲ
1. Visokius siuntinius siunčia

me iš Čikagos tiesiai Į Lie
tuvą be jokių tarpininkų.

2. Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran
gus, greitas ir teisingas. Rei
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Tel.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir iš kitų vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra
šome pranešti, ko pageidau
jate.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ilk, 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 fyto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

| Lenkai apie Vilnių
Chicagos lenkų laikraštis 

w Dziennik Związkowy” (Zgo- 
da) skelbia kažkokios LWIL 
agentūros pranešimus iš Vil
niaus, kurie taip sudaryti, jog 
atrodo, kad Vilnius tebėra kaž
kur Lenkijos “kresnose”. Pa
vyzdžiui, trijų skilčių praneši
mas “Pielgrzymki Nabožnej 
Ludnosci Dražnią Bezbožni- 
kow w Wilnie” pradedamas 
taip: “Komunistų bedievius ry
tinėje Lenkijoje baisiai erzina 
faktas, kad ne tik bažnyčios 
(kiek jų bėra likę), yra pilnos 
pamaldų metu, bet daug žmo
nių dar išvažiuoja pilgrimau- 
ti”, būtent į Vilniaus Kalvariją 
“stacijų” vaikščioti ,kur, esą, 
atvykusius maldininkus pasitin
ka tam tikri vadovai ir vienas 
šaukia: “Kas lenkiškai, prašau 
prie manęs!” kitas vėl šaukia: 
“Kas lietuviškai, prašau prie 
manęs!” Paduoda ir keleto to
kių “stacijų” vadovų “lenkų” 
(przewodnicy polscy) pavar
des, k. a. šablovski, Tryk, Ru- 
koje, Mikulevič, Janulis.

Lenkų operetė Vilniuj, 
Kaune

Vilniaus lenkams praeitais 
metais, rašo ta LWIL agentūra, 
džiugus pergyvenimas buvo 
“Sląsko” ir “Mazowso” pasiro
dymas. šiemet gi Gedimino so
de gastroliavo Varšuvos opere
tė. Nors veiksmui suprasti yra 
reikalinga mokėti lenkiškai, ta
čiau artistai vaidino iki kraštų 
pilnoje salėje. Lenkiška publi
ka entuziastiškai plojo ir juos 
gėlėmis užpylė... Iš Vilniau 
Varšuvos operetė išvykusi į 
Kauną, kur taip pat turėjusi 
gerą pasisekimą.

Vilniaus alpinistu dr-ja
Alpinistų draugijos Vilniaus 

skyrius turi 50 narių, praneša 
LWIL agentūra. Jie daugiausia 
vyksta į Kaukazą.

Liepos pradžioje 200 staty
bos darbininkų iš Vilniaus iš
vyko į Pavlogradą Kazachsta
ne. 50 Vilniaus mokinių išsiųs
ta į Krymą atostogų. Be kita 
ko, aplankys Jaltą ir Sevasto
polį. Į Varšuvą išvažiavo 15 
lenkų kalbos mokytojų lankyti 
polonistikos kursų.

Naujas IP AC viršininkas
Gubernatorius Kerner pasky

rė savo seną bendradarbį Ar
noldą H. Maremont, 57, Illino- 
jaus viešosios šalpos komisijos 
(IPAC) pirmininku vieton Vir
gil Martin, kurs jau seniau 
įteikė atsistatydinimą, protes
tuodamas, kam gubernatorius 
norėjo šalpos išlaidas suma
žinti 10%. Esą visiškai galima, 
kad bus pakeisti ir Peter Ca
hill, IPAC egzekutyvis sekreto
rius, ir Samuel Goldsmith, lai
kinai ėjęs pirmininko parei
gas. Cahill atsisakė išduoti gu
bernatoriui šelpiamųjų sąra
šus, kada jis norėjo patikrinti, 
ar tinkamai yra leidžiamos šal
pos lėšos, o Goldsmith buvo 
Cahill šalininkas.

Maremont yra demokratas, 
liberalas, milijonierius ir pasi
žymėjęs meno kolektorius. 
IPAC pirmininko vieta yra 
neapmokama.

Evakuoja Tilkino namas
IPAC (Illinojaus viešosios 

šalpos komisija) rekomenduo- 
pant, Cook apskrities tarybos 
pirmininko Seymour Simono 
įsakymu trečiadienį 113 sene
lių ligonių buvo iškraustyti iš 
Tilkino “slaugymo namų” ir 
perkelti į geresnes prieglaudas. 
IPAC pranešimu turtingo psi
chiatro Tilkino namuose rasta 
“nešvara, apleidimas, neužten
kamas maistas, nešvari pata
lynė, nepakankamai persona
lo ir nepakankama ligonių 
priežiūra”. Dr. Tilkin, pradė
jęs 1950 metais su vienu namu 
ir 10 lovų, dabar turi 17 namų 
su 658 seneliais ir iš IPAC gau
na milijoną dolerių per me
tus.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

OWNER OPERATORS
Needed immediately 1 and 1% or 2 ton late model dual wheel trucks or 
able to purchase same. Long term lease. Year around work pulling -mobile 
homes thrųout United States. For personal interview, hours 9 to 6 p. m., 
through Sat., August 18. Report to Morgan Drive Away Inc., representative 
Jarvis Smith.

SWARTHOUT CHEVROLET CO.,
Sheffield and Calumet Ave.

(ROUTE 41), WHITING, INDIANA 
Dept. L. A.

or, following the above date, write to: 
MORGAN DRIVE AWAY, INC.

500 EQUITY BLDG. ELKHART, INDIANA

HELP WANTED — FEMALE I HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių J Reikia Darbininkių

SALESWOMEN
FULL TIME OPENINGS

FOR EXPERIENCED SALESWOMEN 
COATS and SUITS — SPORTSWEAR

DRESS — ACCESSORIES 
EXCELLENT EARNING POSSIBILITIES

FIVE DAY WEEK — LIBERAL EMPLOYEE DISCOUNTS
APPLY PERSONNEL

BOND’S
240 SOUTH STATE STREET

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ENGINEERS
MECHANICAL

STRUCTURAL
ELECTRICAL

MICROWAVE
Large and continuing program in satellite tracking systems, tropospheric 

scatter communications, radio astronomy and other large and inter
esting projects create immediate openings. New engineering, 

laboratory and production facilities now under construction in .
Manchester, New Hampshire. Salaries open to men 

with ability and experience.
PLEASE SEND RESUME IN CONFIDENCE TO:

ANTENNA SYSTEMS, INC.
MR. R. W. LEISHMAN

Dept. — N.
3469 LINCOLN ST. HINGHAM, MASSACHUSETTS*-"

— An Equal Opportunity Employer —

REIKALINGAS 
BATSIUVYS 

Patyręs prie ortopedinių 
batų siuvimo.

30 N. MICHIGAN AVE.
Room 415

REIKALINGAS BUČERIS. Gali būti 
pensininkas, 2 darbo dienom ar dau
giau. 2033 So. Halsted St. HE 4-1359

Mažiau išpirko bonų
U.S. Savings Bonds Division 

Chicagoje praneša, kad abieju 
serijų E ir H bonų per liepos 
mėnesi Cook apskrityje išpir
ko už $16,372,171. Tai yra 7.6 
nuošimčiais mažiau kaip per
nai per liepos mėnesi. Visame 
Illinoj u j abiejų serijų perlie- 
pos mėnesi parduota viso už 
$28,851,435, tai yra 5.4% ma
žiau kaip pernai per tą pati 
mėnesi.

Per praėjusius 7 šių metų 
mėnesius visame Illinoj u j par
duota 52.5% metinės kvotos, 
kuri yra $382,000,000.

Už bandito nužudymą 
33-55 metai kalėjimo

Kane apskrities teismas Ge- 
nevoje III., nuteisė nuo 33 iki 
55 metų kalėti Nicholas Gui
do gaujos nari plėšiką Alex 
Wallace, 28, kurs su kitu ban
ditu birželio 17 d. nužudė dar 
kitą tos gaujos narį Herbertą 
Kwate. Teisėjas Seidel pasa
kė, kad po 19 metų Wallace 
galės prašyti bausmės dovano
jimo. Guido gauja nužudė 
Kwate, įtardamai kad jis jų ne
išduotų policijai.

Tikėtai už nešvarumą
Policijos planavimų direkto

rius McDonnell pranešė, kad 
nuo ateinančių metų bus įves
ti tikėtai, kurie bus išrašomi 
visiems, kas bus pagautas be
metant į gatves popierius ar 
kad ir cigarečių dėžutės, kas 
rūkys elevatoriuj, garsiai grieš 
radio nakties metu, laistys sa
vo kiemą draudžiamu laiku ir 
dar už daug kitokių nešvaros 
ir netvarkos elgesių. Tikėtą ga
vę taip pat kaip ir automobi
listai, turės keliauti į teismą 
apsimokėti pabaudą.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING^CO~
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI.
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

TAISAU NAMUS IR
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis. 
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS 

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dumtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

WESTERN - CERMAK
2 aukštų mūrinis ir beismontas, 2 po 
6-is, moderniškos vonios, kabinetinės 
virtuvės, geras susisiekimas, arti ka
talikų bažnyčios. $12,500. Savininkas, 
agentus prašome nesikreipti. Skam
binti po 6 vai. vakare FR 6-0122.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis 
namas, 5 apartmentai, 1—4, 1—5, 
1—6, 2x2, 2 auto garažas, labai gera
me stovyje, arti Armitage ir Fre
mont, gazo centralinis šildymas.

Tel. 268 - 8298.

Sąžiningai patarnaujam 
perkant — parduodant namus. 

BR. LIŠKUS, FR. VAITKUS 
“BALIS R. E.”

HE 6-4343

BRIGHTON PARKE mūro bungalow, 
5 kamb., 3 mieg., 7 metų, prie mo

kyklos ir bažnyčios. HE 6-4345.

PRIE 72 ir HOMAN 6 kamb. mūri
nis bungalow ir 3 kamb. rūsy, 2 auto 

mūr. garažas, platus lotas. 
HE 6-4344.

VILLA PARKE 
turi parduoti 10 metų murini namą 
su prijungtu garažu. Perdirbtas. 
55 x 180 sklypas. 4 kambariai pirma
me, 3 kambariai — antrame aukšte. 
$130 mėnesinių pajamų. 7 vaisme
džiai. 30 minučių iki miesto centro. 
$29,000 arba geriausias pasiūlymas 
už viską kartu su visais pukiais bal
dais. Skambinkite šiokiadieniais po 

6 vai. vak.
TErrace 2-6230

MARQUETTE PARKE
Deluxe 1% aukšto 4 ir 3% kamb. 
mūrinis namas, apsauga nuo potvy
nio, daug priedų, 2 auto garažas. 
Galiu mainyti i kitokią nuosavybe.

7217 S. SACRAMENTO
PR 8-9083 arba PO 7-8494

SAVININKAS parduoda 5V2 kamb. 
mūrini bungalow, arti Archer ir Ca
lifornia, pilnas rūsys, “cyclon” tvo
ra, dvigubi langai ir tinklai neišski
riant beismonto, iškelti vamzdžiai, 
■0 mėnesių, tuojau galima užimti. 
Savininkas išvyksta iš miesto, tek: 
376 - 2628.

SI0,500 DAILUS nedidelis, ranch ti
po namas, plytelių grindys, kabinet. 
virtuvė, 2 miegamieji, apyl. 72-ra ir 
Western. Skambinti RE 7 -1746.

CICERO — Parkholme mūrinis paja
mų namas, 4 ir 2 kamb., pilnas rū
sys, pastogė, 2 auto garažas, gazo ši
lima, liga verčia skubiai parduoti tik 
už geriausią pasiūlymą.

Nuo 9 iki 5 vai. vakaro.
tel. OLympic 6-2234.

5806 W. PETERSON , 
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI SEK
MADIENĮ 1 — 5. Savininkas parduo
da St. Tarcissus’s parapijoje 3 mieg., 
gyv. kamb. ir valgomasis, uždaras ap
šildomas porčius, gazo šildymas, 2 
auto garažas, gražiai sutvarkytas skl.

NEW CASTLE 1-6917.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

RENTING IN GENERAL 
N u o m os

IŠNUOMOJAMA kampinė krautuvė 
20x40 pėdų, naujai atremontuota, 
apšildoma, tinkanti bet kokiam biz
niui, 69th ir Campbell. PR. 8-6271.

IŠNUOMOJAMI 2 butai. Dėl infor
macijų telefonuoti 521 - 9768.

IŠNUOMOJAMI 2 butai: vienas 6 
kamb. ir kitas 4 kamb. 7027 South 
Washtenaw.

PAINTING & TUCKPOINTING 
Dažymas —Užcementavimas

DAŽYMAS iš lauko ir vidaus. Patai
some suskilusi ir ištrupėjusi pleiste- 
ri. Išvalome, dažome “Gutters”.

Tel. 434—0433.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI

Reikalingi geram stovyje įvairūs au
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

TURKIŠKAI IR LENKIŠKAI
— Kai Dievas nori ką padary

ti laimingą, tam jis atima asilą, 
o paskui grąžina su kaupu.

— Kai Dievas nori ką nubaus
ti, tam jis atima protą, o paskui 
grąžina su kaupu.

PLATI NE DIDELĖ
Liaudies teisme teisiamas 

draugas Knoblauchas už boso 
Ulbrichto įžeidimą.

— Ne, draugas teisėjau, gina
si Knoblauchas, — aš visai nesa
kiau, kad draugas prezidentas 
turi didelę burną, aš tik sakiau, 
kad jis bananą gali skersą su
valgyti !

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Narna i,Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

6 BUTU po 5 kamb. mūrinis, 60 pė
dų sklypas, mur. garažas, Marquette 
Parko apylinkėje. $59,900.

2 BUTU pajamų medinis, 5 ir 3 
viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIU MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedų. $17,800.

5% KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BE L L-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

garažas, gera vieta. $17,400.
4 BUTU MŪRAS. 2 auto garažas. 

Aliumini]aus langai. Alyva šildy
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

tatt^tgenTU ŠEIMAI. 15 metų 
nuilri R kambarių, degintų plytų re
zidencija. Apie 40 nėdu sklypas. 
Skoninga ir gražu. $26,000.

6 METU 6 kamb. mūras. Aliumi- 
niiaus langai. Sausas, Įrengtas rū-

gornypcj $22.750.
9 PTJTTJ 7 metu mūras, prie narko. 

ą ir 4 ka^b.. iškelti vamzdžiai, ga- 
’•a^as. ? šildvmai gazu. $31,500.

1% aukšto 10 metu mūras. 5 ir 3 
vamb . gazu .šildymas, garažas. Sau
das rūsvs. Prie narko. $28,000

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
meta, kur judėjimas ir biznis. Pui
kus 4 kamb. butas. Prašo $34.900.

7 METU 4 kamb. mūras prie par
ko, nauja ga+vė,. apsauga nuo potvy
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PRIE BAŽNYČIOS, mokyklos Ir 
parko 7 metu gražus 2 butų (po 3 
miegamus) mūr. namas. Spinduliuo
jantis šildymas alyva. Dvigubas ga
ražas. Apsauga nuo potvynio. Kai
na labai sumažinta — savininkas turi 
išvykti iš čia!

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26.500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Alyvos šiluma. $37,000.

PRIE NABISCO 11 metų 5 kamb. 
(3 mieg.) mūr. bungalow ant 37% 
pėdos sklvno. Gazo šiluma. $18,500.

VISAS ŠVIESTU PLYTŲ 5 metų 
mūr., 2x5 ir 3 kamb. butai, gra
žiausioje Marquette Parko vietoje. 
2 šildymo sistemos gazu. 43 pėdų 
sklypas. Didelis 2. auto mūr. gara
žas. Teiraukitės!

3x4, 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19,500.

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar- 
auette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000-

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med.. prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.

P. LEONAS R 
2735 West 71st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS 2x4%, naujas, 2 pild. 

gazu, rūsy padaryta vieta butukui. 71 
ir Washtenaw, $38,900.

MŪRINIS 6 kamb. padalytas Į 2 
mažus butukus, 2 virtuvės, 2 vonios, 
2 garažai, 30 p. lotas, sav. butas ir 
$92.00 nuomos. 63 ir Rockwell, tik 
$18,600.

MŪRINIS 6 kamb., 3 mieg., arti 
Maria High, naujas gazo šild., gara
žas, 30 p. lotas, $17,700.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 1% a., 5 ir 6, Marą. Pk. 
MŪRINIS, 5 kamb., bungalow, Gage 

Pk., $17,000.
LIKERIŲ krautuvė ir taverna M. 

Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METŲ, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke, šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24.900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medi
nis. 5—4 kambariai. Nauja alyva 
karštu vandeniu šiluma, garažas. — 
$15,500.

5 METŲ, 2 butų pajamų mūrinis, 
5% ir 5% (po 3 miegamus). Base
board šiluma. Užbaigtas rūsys. — 
$41,900.

Turime pasirinkimą Įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

1% AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 3 kam
bariu, alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24.500.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par
ko. Černių stopas, nlatus lotas, ga
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte.
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildvmai. $39.400.
PRIEŠ PARRA maisto prekyba 

duoda $50.000 metams pajamų. Dvie
jų aukštu liuksus mūras. Du butai, 
o’V) at5.a1dvmea. R'ama $38.500.

PT7AJTO MŪRINIS. 2 butai ir 
bu’ė. karštu vandeniu alvva šildv- 
m'is. Gn^pžas, $2.500 metam': nno- 
mnc Tmnkė+i $? 000. Kaina $12 000.

ovtcutom papkė o butu mūras, 
o+cRiras Ui'i"mas, geros nuomos. 
Varias *22 900

GAGE PARKE. 3 būtu mūras, ga
ražas. Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir
ta statvba, alyva šildvmas. $355 nuo
mos. Parduoda už $27.000.

5 BUTAI po 5 kamb., 1-4, 1-2. mūr. 
prie Congress Exnressway. i Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų, j— 
$46.000.

PRIE MARQUETTE PK. 1% ankš
to med. 4. 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu
ma. Nupigintas iki $18,000.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Alyvos šiluma. $28.750.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marauette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdu sklypas. $20.000.

O AK LAWN 1% aukšto 3 metų 
mūr.. 5% ir 4% kmb. labai geram 
stovyje. Cyclone tvora. 50 pėdų 
sklypas. Nebrangus. Apžiūrėkite!

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šildvmas. Apsauga 
nuo potvynio. $25.500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu imokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4% kamb. mūrini bungalow 
Marauette P. Savininkai išsikėlė Į 
South Bend. Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.
EAL ESTATE

WAlbrook 5-6015

MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 
30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir 
švarus. $10,300.

MŪRINIS, 3 butai ir mūro gara
žai, 71 ir Rockwell. $27,900.

MŪRINIS, visai naujas, 3 mieg., 
69 ir Oakley. $18,500.

MŪRINIS, 1% a., 5 ir 4 viršuje, 
garažas. $22,900.

MŪRINIS, 1% a., 5 ir 3 viršuje, 
2 bl. nuo M. Parko. $17,800.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street. Chicago 16, DI.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūsių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUNDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

7IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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